
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ 

เรื่อง  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7 
*************************** 

  
       ตามที่องค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ  ได้จัดท าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี

งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7 ขึ้น  โดยนายอ าเภอเทพารักษ์  ได้อนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7  ที่ได้ผ่านความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ  ในคราว
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ  สมัยสามัญ  สมัยที่ ๓/๒๕๖6  ครั้งที่ ๑  เมื่อวันที่  7  
สิงหาคม  ๒๕๖6  และสมัยสามัญ  สมัยที่  ๓/๒๕๖6  ครั้งที่ ๒  เมื่อวันที่  ๑5  สิงหาคม  ๒๕๖6  รายละเอียด
ตามหนังสืออ าเภอเทพารักษ์  นม 0023.30/2037  ลงวันที่  20  กันยายน  ๒๕๖6  และนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบลส านักตะคร้อ  ได้ลงนามในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 เป็นที่
เรียบร้อยแล้ว   

 

       ดังนั้น  เพ่ือให้การจัดท าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  เป็นไปด้วย
ความถูกต้องตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับ
ที่ ๗  พ.ศ. ๒๕๖๒  และเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕63 ข้อ 38 รวมทั้งเพ่ือเป็นการประชาสัมพันธ์ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายดังกล่าวให้ประชาชน
ทั่วไปได้รับทราบ  องค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ  จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 และสามารถเข้าดูรายละเอียดที่เว็บไซต์ https://www.samnaktakhro.go.th/ 
       

ทั้งนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ วันที่  1  เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 

       ประกาศ  ณ  วันที่  28  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 
            
         (นายชาญชัย  ศรีวิพัฒน์)   

                                                      นายกองค์การบริหารส่วนต าบลส านักตะคร้อ 



องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เขต/อําเภอ เทพารักษ    จังหวัดนครราชสีมา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

99 หมู 14  ซอย-  ถนนโกรกสมอ-สํานักตะครอ  แขวง/ตําบล สํานักตะครอ
  เขต/อําเภอ เทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา  30210

พื้นที่ 69.59 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 7,261 คน
ชาย 3,611 คน

หญิง 3,650 คน

ขอมูล ณ วันที่ 2 ตุลาคม 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลสํานักตะครอ
อําเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครออีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหาร
ทองถิ่นองคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะ
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 36,179,378.42 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 59,765,523.72 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 9,671,601.36 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 4 โครงการ รวม 21,313.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 43,899,430.86 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 590,398.98 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 333,594.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 49,972.36 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 65,179.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 5,158.68 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 21,440,924.84 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 21,414,203.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 6,526,600.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 34,637,063.08 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 13,018,175.50 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,247,064.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,229,723.58 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,935,700.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,206,400.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 3,950,500.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
อําเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 590,398.98 550,000.00 750,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

333,594.00 267,500.00 334,500.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 49,972.36 50,000.00 73,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

65,179.00 30,000.00 40,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 5,158.68 9,500.00 9,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,044,303.02 907,000.00 1,207,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 21,440,924.84 17,293,000.00 17,993,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,440,924.84 17,293,000.00 17,993,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 21,414,203.00 24,800,000.00 25,800,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

21,414,203.00 24,800,000.00 25,800,000.00

รวม 43,899,430.86 43,000,000.00 45,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
อําเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 13,018,175.50 13,212,000.00 14,108,000.00

งบบุคลากร 10,247,064.00 12,672,020.00 14,016,840.00

งบดําเนินงาน 5,229,723.58 7,206,800.00 8,522,160.00

งบลงทุน 3,935,700.00 7,278,680.00 5,614,500.00

งบเงินอุดหนุน 2,206,400.00 2,630,500.00 2,738,500.00

รวมจายจากงบประมาณ 34,637,063.08 43,000,000.00 45,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลสํานักตะคร้อ
อําเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลสํานักตะคร้อ
อําเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,661,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 815,100

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,900,465

แผนงานสาธารณสุข 656,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 247,260

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 275,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 625,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,616,495

แผนงานการเกษตร 95,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,108,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
อําเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,108,000 14,108,000
    งบกลาง 14,108,000 14,108,000

หนา : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,953,680 425,940 2,105,100 355,060 9,839,780
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,121,440 0 0 0 3,121,440

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,832,240 425,940 2,105,100 355,060 6,718,340

งบดําเนินงาน 3,394,400 0 380,500 0 3,774,900
    คาตอบแทน 995,900 0 185,000 0 1,180,900

    คาใชสอย 1,406,500 0 95,000 0 1,501,500

    คาวัสดุ 542,000 0 75,000 0 617,000

    คาสาธารณูปโภค 450,000 0 25,500 0 475,500

งบลงทุน 4,500 0 0 0 4,500
    คาครุภัณฑ 4,500 0 0 0 4,500

งบเงินอุดหนุน 42,500 0 0 0 42,500
    เงินอุดหนุน 42,500 0 0 0 42,500

รวม 10,395,080 425,940 2,485,600 355,060 13,661,680

หนา : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 730,100 730,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 730,100 730,100

งบดําเนินงาน 85,000 85,000
    คาใชสอย 85,000 85,000

รวม 815,100 815,100

หนา : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กําหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 622,300 1,458,400 0 2,080,700
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 622,300 1,458,400 0 2,080,700

งบดําเนินงาน 159,000 2,234,765 50,000 2,443,765
    คาตอบแทน 2,000 23,000 0 25,000

    คาใชสอย 42,000 931,765 50,000 1,023,765

    คาวัสดุ 60,000 1,280,000 0 1,340,000

    คาสาธารณูปโภค 55,000 0 0 55,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,376,000 0 2,376,000
    เงินอุดหนุน 0 2,376,000 0 2,376,000

รวม 781,300 6,069,165 50,000 6,900,465

หนา : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 336,000 336,000
    คาใชสอย 336,000 336,000

งบเงินอุดหนุน 320,000 320,000
    เงินอุดหนุน 320,000 320,000

รวม 656,000 656,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 247,260 247,260
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 247,260 247,260

รวม 247,260 247,260

หนา : 5/8



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 275,000 275,000
    คาใชสอย 275,000 275,000

รวม 275,000 275,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 315,000 310,000 625,000
    คาใชสอย 315,000 310,000 625,000

รวม 315,000 310,000 625,000

หนา : 6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,119,000 0 1,119,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,119,000 0 1,119,000

งบดําเนินงาน 887,495 0 887,495
    คาตอบแทน 7,000 0 7,000

    คาใชสอย 390,495 0 390,495

    คาวัสดุ 340,000 0 340,000

    คาสาธารณูปโภค 150,000 0 150,000

งบลงทุน 0 5,610,000 5,610,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 5,610,000 5,610,000

รวม 2,006,495 5,610,000 7,616,495

หนา : 7/8



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 40,000 55,000 95,000
    คาใชสอย 40,000 55,000 95,000

รวม 40,000 55,000 95,000

หนา : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,661,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 815,100

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,900,465

แผนงานสาธารณสุข 656,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 247,260

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 275,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 625,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,616,495

แผนงานการเกษตร 95,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,108,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,000,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
มาตรา มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ และ
โดยอนุมัติของนายอําเภอเทพารักษ์

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 45,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 45,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลสํานักตะคร้อ
อําเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายบรรดูลย์ พูนรัตนบัณฑิตย์)

ตําแหนง นายอําเภอเทพารักษ์



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
อําเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 460.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 1,632.25 435.16 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 37,976.70 358,067.60 300,000.00 60.00 % 480,000.00
     ภาษีป้าย 220,989.00 231,896.22 250,000.00 8.00 % 270,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 261,057.95 590,398.98 550,000.00 750,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 5,529.00 1,552.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 900.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 54,360.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 156,600.00 177,951.00 120,000.00 50.00 % 180,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 10,000.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 24,077.00 4,381.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 980.00 1,430.00 1,000.00 -50.00 % 500.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผู
บริหารทองถิ่น

0.00 39,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 2,500.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 2,000.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:22:56 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 5,560.00 240.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 21,800.00 37,800.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 52,498.00 7,500.00 2,000.00 400.00 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

9,300.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,900.00 4,970.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 2,530.00 510.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 297,274.00 333,594.00 267,500.00 334,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คาเชาหรือบริการ 4,000.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ดอกเบี้ย 78,357.03 49,972.36 47,000.00 48.94 % 70,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 82,357.03 49,972.36 50,000.00 73,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 44,424.00 65,179.00 30,000.00 33.33 % 40,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 44,424.00 65,179.00 30,000.00 40,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 0.00 1,850.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     เงินที่มีผูอุทิศให 0.00 696.94 0.00 0.00 % 0.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 6,000.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     คาเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คาขายแบบพิมพและคํารอง 1,100.00 630.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 20.00 300.00 500.00 0.00 % 500.00

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:22:56 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 13,337.95 1,681.74 3,000.00 0.00 % 3,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 20,457.95 5,158.68 9,500.00 9,500.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 647,593.96 807,466.92 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,026,827.83 10,722,335.65 8,000,000.00 6.25 % 8,500,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 3,457,980.60 3,849,879.79 3,297,000.00 36.49 % 4,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 183,191.02 300,281.45 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 5,746,466.14 5,268,411.67 5,000,000.00 -20.00 % 4,000,000.00
     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 4,005.00 4,006.00 8,000.00 -37.50 % 5,000.00
     คาภาคหลวงแร 86,993.45 67,265.75 48,000.00 0.00 % 48,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 31,700.06 49,966.61 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

200,290.00 371,311.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,385,048.06 21,440,924.84 17,293,000.00 17,993,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 21,641,506.78 21,414,203.00 24,800,000.00 4.03 % 25,800,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 21,641,506.78 21,414,203.00 24,800,000.00 25,800,000.00
รวมทุกหมวด 42,732,125.77 43,899,430.86 43,000,000.00 45,000,000.00

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:22:56 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ

อําเภอเทพารักษ  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 45,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 750,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 480,000 บาท

ตั้งรับสูงกวาปที่แลวจํานวน 180,000 บาท 

ภาษีป้าย จํานวน 270,000 บาท

สูงกวาปที่แลวจํานวน 20,000 บาท  คาดวาจะสามารถดําเนิน
การจัดเก็บไดเพิ่มตามเป้าหมาย

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 334,500 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 500 บาท

ต่ํากวาปที่แลวจํานวน 500 บาท  คาดวาจะไดรับการโอนจัดสรร
ลดลง

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 180,000 บาท

สูงกวาปที่แลวจํานวน 60,000 บาท  คาดวาจะดําเนินการจัดเก็บ
ไดเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 5,000 บาท

เทากับปที่แลว  คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 3,000 บาท

เทากับปที่แลว  คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 500 บาท

ต่ํากวาปที่แลวจํานวน 500 บาท  คาดวาจะดําเนินการจัดเก็บได
ลดลง

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:23:18 หนา : 1/4



คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 3,500 บาท

เทากับปที่แลว  คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 25,000 บาท

เทากับปที่แลว  คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 10,000 บาท

สูงกวาปที่แลวจํานวน 8,000 บาท  คาดวาจะสามารถดําเนินการ
จัดเก็บไดตามเป้าหมาย  

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 100,000 บาท

เทากับปที่แลว  คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จํานวน 4,000 บาท

เทากับปที่แลว  คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

เทากับปที่แลว  คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

เทากับปที่แลว  คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 73,000 บาท
คาเชาหรือบริการ จํานวน 3,000 บาท

เทากับปที่แลว  คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

ดอกเบี้ย จํานวน 70,000 บาท

สูงกวาปที่แลวจํานวน 23,000 บาท  คาดวาจะไดรับการโอน
ดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:23:18 หนา : 2/4



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 40,000 บาท
รายไดจากประปา จํานวน 40,000 บาท

สูงกวาปที่แลวจํานวน 10,000 บาท   คาดวาจะสามารถดําเนิน
การจัดเก็บไดตามเป้าหมาย

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 9,500 บาท
คาจําหนายเศษของ จํานวน 4,000 บาท

สูงกวาปที่แลว จํานวน 1,000 บาท คาดวาจะสามารถดําเนินการ
จัดเก็บไดตามเป้าหมาย

คาเขียนแบบแปลน จํานวน 1,000 บาท

เทากับปที่แลว   คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

คาขายแบบพิมพและคํารอง จํานวน 1,000 บาท

เทากับปที่แลว   คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 500 บาท

เทากับปที่แลว   คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 3,000 บาท

เทากับปที่แลว   คาดวาจะสามารถดําเนินการจัดเก็บไดตามเป้า
หมาย

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,993,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 600,000 บาท

เทากับปที่แลว   คาดวาจะไดรับการโอนจัดสรรเทาเดิม 

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,500,000 บาท

สูงกวาปที่แลว จํานวน 500,000 บาท คาดวาจะไดรับการโอนจัด
สรรเพิ่มขึ้น 

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 4,500,000 บาท

สูงกวาปที่แลว จํานวน 1,203,000 บาท คาดวาจะไดรับการโอน
จัดสรรเพิ่มขึ้น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:23:18 หนา : 3/4



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 200,000 บาท

เทากับปที่แลว   คาดวาจะไดรับการโอนจัดสรรเทาเดิม

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,000,000 บาท

ต่ํากวาปที่แลวจํานวน 1,000,000 บาท   คาดวาจะไดรับการจัด
สรรลดลง

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม จํานวน 5,000 บาท

ต่ํากวาปที่แลวจํานวน 3,000 บาท   คาดวาจะไดรับการจัดสรร
ลดลง

คาภาคหลวงแร จํานวน 48,000 บาท

เทากับปที่แลว   คาดวาจะไดรับการโอนจัดสรรเทาเดิม

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 40,000 บาท

เทากับปที่แลว   คาดวาจะไดรับการโอนจัดสรรเทาเดิม

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 100,000 บาท

เทากับปที่แลว   คาดวาจะไดรับการโอนจัดสรรเทาเดิม

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,800,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 25,800,000 บาท

สูงกวาปที่แลวจํานวน 1,000,000   บาทคาดวาจะไดรับการจัด
สรรเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:23:18 หนา : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 85,835 86,404 146,000 0 % 146,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 100 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,617,600 9,058,600 9,924,000 4.8 % 10,400,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,175,000 2,155,600 2,400,000 1.67 % 2,440,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

เงินสํารองจาย 444,059 1,183,971.5 249,000 124.9 % 560,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสนับสนุนกองทุนระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์การ
บริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ

150,000 150,000 150,000 0 % 150,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ
อําเภอเทพารักษ์    จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 1/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนสําหรับ
พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารสวนตําบล
สํานักตะคร้อ

5,600 5,600 10,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 360,000 364,000 5.49 % 384,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

360,000 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 11,856,094 13,018,175.5 13,261,000 14,108,000
รวมงบกลาง 11,856,094 13,018,175.5 13,261,000 14,108,000
รวมงบกลาง 11,856,094 13,018,175.5 13,261,000 14,108,000

รวมแผนงานงบกลาง 11,856,094 13,018,175.5 13,261,000 14,108,000
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 405,828 514,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 2/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 85,703 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,868,851 1,261,569 1,540,800 34.35 % 2,070,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,553,571 1,819,790 2,225,520 3,121,440
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,450,598 1,671,910 1,915,920 3.03 % 1,974,000

เงินประจําตําแหนง 252,000 252,000 252,000 0 % 252,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,191,240 1,094,790 1,048,288 7.05 % 1,122,240

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 103,920 120,595 126,000 284.13 % 484,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,997,758 3,139,295 3,342,208 3,832,240
รวมงบบุคลากร 7,551,329 4,959,085 5,567,728 6,953,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

75,200 493,669 686,600 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 727,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 3/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 53,600

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด

0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 11,550 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 23,400 75,000 -20 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 86,750 517,069 766,600 995,900
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1) รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 92,200 65,500 80,000 -100 % 0

2) คาจ้างเหมาบริการจัดทําป้ายตาง ๆ 2,115 0 0 0 % 0

3) คาจ้างเหมาบริการ  27,950 0 0 0 % 0

4) คาจ้างเหมาบริการขับรถบรรทุกขยะ 5,400 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาเครื่องจักรในการเกรด ปรับแตง 
ฝังกลบบอขยะ คาจ้างชั่งปริมาณขยะ คา
บริการขุดลอกทอระบายน้ําภายในตําบล
สํานักตะคร้อและอื่นๆ ที่จําเป็น

0 24,500 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 4/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาบริการจัดทําป้ายตาง ๆ 0 3,157 10,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 20,000 0 % 20,000

คาเบี้ยประกันรถยนต์สวนราชการ 0 25,522.06 0 0 % 0

จ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

จ้างเหมาบริการบุคคลชวยปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

0 0 16,000 237.5 % 54,000

จ้างเหมาบริการประชาสัมพันธ์ เผยแพร
ข้อมูลขาวสารและบันทึกข้อมูลในระบบของ
องค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ

0 0 95,000 -43.16 % 54,000

จ้างเหมาบริการประชาสัมพันธ์ เผยแพร
ข้อมูลขาวสารและบันทึกข้อมูลในระบบของ
องค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ

0 54,875 0 0 % 0

จ้างเหมาประเมินความพึงพอใจของ
ประชาชนที่มีตอการให้บริการขององค์การ
บริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ

0 20,000 20,000 0 % 20,000

จ้างเหมาพนักงานขับรถขยะ จํานวน 1 ราย 0 0 49,592 117.78 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 5/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 18,665 34,800 77,000 -100 % 0

คาพานพุม พานประดับ กรวยดอกไม้ พวง
มาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวง
มาลา คาของขวัญ ของที่ระลึก คาโล ใบ
ประกาศ รวมถึงคาใช้จายตางๆ ที่สามารถ
เบิกได้ในประเภทนี้ตามกฎหมายกําหนด

0 0 0 100 % 5,000

คารับรอง 0 0 0 100 % 82,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 โครงการงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวัน
สําคัญของชาติ

8,100 4,300 30,000 -100 % 0

คาจ้างนักเรียนระหวางปิดภาคเรียน 0 0 20,000 0 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 14,052 15,312 55,000 -9.09 % 50,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 15,600 143,800 63,000 -20.63 % 50,000

คาพานพุม พานประดับ กรวยดอกไม้ พวง
มาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือพวง
มาลา คาของขวัญ ของที่ระลึก คาโล ใบ
ประกาศ รวมถึงคาใช้จายตางๆ ที่สามารถ
เบิกได้ในประเภทนี้ตามกฎหมายกําหนด

500 0 5,000 -100 % 0

โครงการกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย 0 500 3,500 0 % 3,500

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 6/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดการเลือกตั้งคณะผู้บริหาร
สมาชิกสภาฯในกรณีตําแหนงวางหรือเลือก
ตั้งใหม

0 230,177.05 60,000 -66.67 % 20,000

โครงการจัดเวทีประชาคมหมูบ้าน/ตําบล 0 2,571 10,000 0 % 10,000

โครงการปรับภูมิทัศน์บริเวณอาคารสํานัก
งาน  อบต.สํานักตะคร้อ

0 12,800 20,000 0 % 20,000

โครงการสร้างสรรค์งานประติมากรรม
ประจําท้องถิ่น

0 0 23,000 -100 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมของผู้
บริหารสมาชิกสภา พนักงานสวนตําบลและ
พนักงาน

0 11,845 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพื่อเสริมสร้างศักยภาพการ
ทํางานของคณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา
องค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพการทํางานของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารสวนตําบล ผู้นํา
ชุมชน พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 500,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเสริมสร้าง
ประสิทธิภาพของผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ   
เจ้าหน้าที่องค์การบริหารสวนตําบลและผู้นํา
ชุมชน ตําบลสํานักตะคร้อ

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 7/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม
ของคณะผู้บริหารสมาชิกสภาฯ พนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมเสริมสร้างประสิทธิภาพการ
ทํางานของคณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา
องค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ

0 6,890 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างประสิทธิภาพการ
ทํางานของคณะผู้บริหารสมาชิกสภาฯ 
บุคลากรท้องถิ่น และพนักงานจ้าง ของ
องค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ

29,661 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างประสิทธิภาพการ
ทํางานของบุคลากรท้องถิ่น  และพนักงาน
จ้าง

0 9,197 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างและพัฒนา
ศักยภาพการทํางานของพนักงานสวนตําบล
และพนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 123,521.4 189,212.51 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 337,764.4 854,958.62 1,417,092 1,406,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 31,737 56,175 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,570 9,449 14,000 7.14 % 15,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 8/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุยานพาหนะและขนสง 14,620 99,759 80,000 0 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 201,200 281,512 315,000 1.59 % 320,000

วัสดุการเกษตร 0 5,037 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 4,950 6,299 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,292 37,490 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 6,697 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 301,369 502,418 536,000 542,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 359,120.48 166,803.12 230,000 43.48 % 330,000

คาบริการโทรศัพท์ 12,533.98 11,577.4 20,000 0 % 20,000

คาบริการไปรษณีย์ 4,695 2,606 10,000 -100 % 0

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 86,456 82,176 90,000 0 % 90,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 462,805.46 263,162.52 350,000 450,000
รวมงบดําเนินงาน 1,188,688.86 2,137,608.14 3,069,692 3,394,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 70,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 9/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวน ขนาด 36,000 บีทียู  จํานวน 2 
เครื่อง 

0 0 91,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) จํานวน 1 เครื่อง

0 0 18,500 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 0 44,800 0 0 % 0

จอแสดงภาพ 0 0 0 100 % 4,500

ซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 44,800 0 0 % 0

โซฟารับแขก 0 0 27,000 -100 % 0

ตู้ล๊อกเกอร์ 0 7,500 0 0 % 0

โต๊ะสํานักงาน 0 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปัมน้ําแบบอัตโนมัติ จํานวน  1 
เครื่อง 

0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เพื่อจายเป็นคาติดตั้งและวางระบบเครื่อง
ขยายเสียงพร้อมลําโพงและไมโโฟนติดตั้ง
โต๊ะ

0 99,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

กล้องถายภาพ จํานวน 1 ตัว 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 10/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

 เครื่องตัดหญ้า 0 17,600 0 0 % 0

1) ตู้เย็น                                           
                                         

6,400 0 0 0 % 0

เครื่องตัดแตงพุมไม้ 0 0 9,800 -100 % 0

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบเก็บถังน้ําใน
ตัว จํานวน 1 เครื่อง

0 0 12,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เลื่อยยนต์ ขนาด 11.5 ”   จํานวน 1 เครื่อง 
 

0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

ซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 34,000 0 0 % 0

ซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 0 5,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,400 356,200 226,100 4,500
รวมงบลงทุน 6,400 356,200 226,100 4,500

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 11/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

1) โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564 วันที่ 13 
ตุลาคม 2563 

5,000 0 0 0 % 0

1)โครงการกิจกรรมน้อมรําลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณ เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
13 ตุลาคม 2566

0 0 0 100 % 5,000

2) โครงการถวายบังคมพระบรมราชานุสาว
รีย์พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหา
จุฬาลงกรณ์พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยูหัว 
รัชกาลที่ 5 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
วันที่ 23 ตุลาคม 2563 

5,000 0 0 0 % 0

2)โครงการถวายบังคมพระบรมราชานุสาว
รีย์พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหา
จุฬาลงกรณ์พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยูหัว 
รัชกาลที่ 5 วันที่ 23 ตุลาคม 2566

0 0 0 100 % 2,500

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 12/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3) โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิภพ
ลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564 วันที่ 5  
ธันวาคม 2563 

5,000 0 0 0 % 0

3) โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิภพ
ลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 วันที่ 5  
ธันวาคม 2564 จํานวน 5,000 บาท

0 5,000 0 0 % 0

3)โครงการกิจกรรมน้อมรําลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณ  เนื่องในวันคล้ายวันพระบรม
ราชสมภพ พระบาทสมเด็จ พระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิภพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และวันพอแหงชาติ  วัน
ที่ 5  ธันวาคม 2566

0 0 0 100 % 5,000

4) โครงการจัดงานรัฐพิธี วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2565 วันที่ 3  มิถุนายน 
2565 จํานวน 10,000 บาท

0 10,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 13/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

4)โครงการจัดงานรัฐพิธี  “เฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณ    พระบรมราชิน”ี  วันที่ 3 
 มิถุนายน 2567

0 0 0 100 % 10,000

5) โครงการจัดงานรัฐพิธี เฉลิมพระชน
พรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู
หัว ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 วันที่ 
28  กรกฎาคม 2565 จํานวน 10,000 บาท

0 10,000 0 0 % 0

5)โครงการจัดงานรัฐพิธี “เฉลิมพระชน
พรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู
หัว”  วันที่ 28  กรกฎาคม 2567

0 0 0 100 % 10,000

6) โครงการจัดงานรัฐพิธี วันเฉลิมพระชน
พรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมรา
ชะนีนาถพระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 วันที่ 12  
สิงหาคม  2565 จํานวน 10,000 บาท

0 10,000 0 0 % 0

6)โครงการจัดงานรัฐพิธี วันเฉลิมพระชน
พรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง (วัน
แมแหงชาติ)  วันที่ 12  สิงหาคม  2567

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 14/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดงานรัฐพิธี  วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 3  มิถุนายน 
2566 

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี เฉลิมพระชนพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 28  
กรกฎาคม 2566  

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดงานรัฐพิธี วันเฉลิมพระชน
พรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 12  
สิงหาคม  2566   

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการถวายบังคมพระบรมราชานุสาวรีย์
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหา
จุฬาลงกรณ์พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยูหัว 
รัชกาลที่ 5 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
วันที่ 23 ตุลาคม 2565 

0 0 2,500 -100 % 0

โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 13 
ตุลาคม 2565 

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 15/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิภพ
ลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2566 วันที่ 5  
ธันวาคม 2565 

0 0 5,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 35,000 42,500 42,500
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 35,000 42,500 42,500

รวมงานบริหารทั่วไป 8,761,417.86 7,487,893.14 8,906,020 10,395,080
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 347,440 406,080 4.89 % 425,940

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 347,440 406,080 425,940
รวมงบบุคลากร 0 347,440 406,080 425,940

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 347,440 406,080 425,940
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,109,240 1,086,900 1,318,540 17.83 % 1,553,580

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 315,240 249,330 217,700 112 % 461,520

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 16/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 9,780 2,340 24,000 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,476,260 1,380,570 1,602,240 2,105,100
รวมงบบุคลากร 1,476,260 1,380,570 1,602,240 2,105,100

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 144,800 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 17,300 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 24,900 35,000 0 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 17,300 24,900 180,800 185,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 17/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบุคลากร ตําแหนงผู้ชวยเจ้า
พนักงานจัดเก็บรายได้

0 14,300 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 20,780 47,900 60,000 -100 % 0

(2) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 16,334 15,160 40,000 -100 % 0

คาใช้จายโครงการสํารวจและปรับปรุง
แผนที่ภาษี

100,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการออกบริการการจัด
เก็บภาษีเคลื่อนที่

4,805 4,935 5,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรไทย หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 40,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการออกบริการการจัดเก็บภาษีเคลื่อน
ที่

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 500 1,400 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 142,419 83,695 110,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 18/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 32,125 30,144.9 45,000 0 % 45,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,070 26,615 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 59,195 56,759.9 75,000 75,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 15,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 25,500
รวมงบดําเนินงาน 218,914 165,354.9 365,800 380,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 21,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ 
Inverter) จํานวน 1 เครื่อง

0 0 18,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับ
งานประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 19/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 75,000 18,500 0
รวมงบลงทุน 0 75,000 18,500 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,695,174 1,620,924.9 1,986,540 2,485,600
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 4,120 8,517.96 % 355,060

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 4,120 355,060
รวมงบบุคลากร 0 0 4,120 355,060

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 4,120 355,060
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,456,591.86 9,456,258.04 11,302,760 13,661,680

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 20/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 1) โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน

18,140 0 0 0 % 0

2) โครงการดานชุมชน 4,700 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 22,840 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 22,840 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 22,840 0 0 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 327,490 384,300 3.2 % 396,600

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 140,300 159,840 93.63 % 309,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 5,835 2,000 1,100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 473,625 546,140 730,100
รวมงบบุคลากร 0 473,625 546,140 730,100

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 21/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) โครงการจัดอบรมการป้องกันไฟป่าและ
ระบบดับเพลิง  

14,902 0 0 0 % 0

โครงการจัดอบรมการป้องกันไฟป่า 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดอบรมการป้องกันไฟป่าและ
ระบบดับเพลิง

0 15,710 0 0 % 0

โครงการดานชุมชน 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน

0 16,663 0 0 % 0

โครงการรณรงค์เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน ในชวงเทศกาล

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริต

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 14,902 32,373 85,000 85,000
รวมงบดําเนินงาน 14,902 32,373 85,000 85,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 22/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

1) ซื้อรถบรรทุกน้ํา 2,485,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,485,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,485,000 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,499,902 505,998 631,140 815,100
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,522,742 505,998 631,140 815,100

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,048,860 1,102,870 995,860 -69.88 % 300,000

เงินประจําตําแหนง 21,000 139,440 109,200 -61.54 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 21,000 94,290 88,200 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 462,840 469,874 481,920 -45.22 % 264,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 56,580 56,300 63,000 -74.13 % 16,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,610,280 1,862,774 1,738,180 622,300
รวมงบบุคลากร 1,610,280 1,862,774 1,738,180 622,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 23/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 160,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,300 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 48,700 -97.95 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 3,300 0 209,700 2,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาเครื่องจักรในการเกรด ปรับ
แตงบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ และอื่น ๆ ที่
จําเป็น

0 2,000 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการจัดทําป้ายตาง ๆ 2,700 3,240 5,000 0 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการดูแลทําความสะอาดของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารสวน
ตําบลสํานักตะคร้อ

77,000 84,000 108,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 24/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 1,926 5,088 30,000 -93.33 % 2,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 13,400 14,900 35,000 -85.71 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,690 24,388 20,200 48.51 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 96,716 133,616 198,200 42,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 15,739 22,895 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 11,380 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 15,739 34,275 60,000 60,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 33,510.52 38,108.88 50,000 0 % 50,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 321 3,852 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 33,831.52 41,960.88 55,000 55,000
รวมงบดําเนินงาน 149,586.52 209,851.88 522,900 159,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 28,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 25/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

0 34,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 62,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 62,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,759,866.52 2,134,625.88 2,261,080 781,300
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 975,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 151,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 229,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,458,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,458,400

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 26/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 1,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 23,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการทําความสะอาดของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

 6)โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (สนับสนุนอาหารกลางวัน)

247,280 0 0 0 % 0

1)โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

12,060 0 0 0 % 0

1)โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 20,045 20,000 -100 % 0

2)โครงการผลิตสื่อด้วยมือ ของเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 5,000 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 27/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3)โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (สนับสนุนอาหารกลางวัน)

0 240,135 367,700 -100 % 0

4) โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(สนับสนุนคาสื่อการเรียนการ
สอน)

0 78,200 102,500 -100 % 0

4)โครงการจัดทําหลักสูตรสถานศึกษา  การ
ศึกษาปฐมวัยของเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

300 0 0 0 % 0

5)โครงการผลิตสื่อด้วยมือ ของเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

4,112 0 0 0 % 0

5)โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

0 15,820 27,600 -100 % 0

6) โครงการอุนไอรักอ้อมกอดแม 0 0 10,000 -100 % 0

7)โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(สนับสนุนคาสื่อการเรียนการ
สอน)

81,900 0 0 0 % 0

8)โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

29,380 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรไทย หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 28,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 28/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการผลิตสื่อด้วยมือ ของเด็กศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสงเสริมภาวะโภคชนาการสําหรับ
เด็กปฐมวัย (ปลูกผักปลอดสารพิษ)         

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน)

0 0 0 100 % 530,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา คาจัดการเรียนการสอน(ราย
หัว)

0 0 0 100 % 146,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา คาจัดการศึกษาสําหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  (เด็กอายุ 3-5 ปี)

0 0 0 100 % 44,765

โครงการอุนไอรักอ้อมกอดแม 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,560 12,870 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 379,592 372,070 555,800 931,765
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 13,788 1,064,542.06 1,243,100 2.57 % 1,275,000

คาอาหารเสริม (นม) 1,060,733.38 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,074,521.38 1,064,542.06 1,248,100 1,280,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 29/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 1,454,113.38 1,436,612.06 1,803,900 2,234,765
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนใน
เขตพื้นที่ตําบลสํานักตะคร้อ

2,038,200 2,171,400 2,285,700 3.95 % 2,376,000

รวมเงินอุดหนุน 2,038,200 2,171,400 2,285,700 2,376,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,038,200 2,171,400 2,285,700 2,376,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,492,313.38 3,608,012.06 4,089,600 6,069,165
งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ ประจําปี 
2566                        

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 30/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

ปรับปรุงฝ้าเพดานอาคารเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก         

179,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 179,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 179,000 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 179,000 0 50,000 50,000
รวมแผนงานการศึกษา 5,431,179.9 5,742,637.94 6,400,680 6,900,465

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 320,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 320,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 320,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 320,000 0 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 31/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 79,297.24 0 0 0 % 0

5) โครงการจัดกิจกรรมคัดแยกขยะ เป็น  0 
ประจําปี  2564                          

8,950 0 0 0 % 0

โครงการกิจกรรมรณรงค์ป้องกันโรคไข้
เลือดออก

0 104,880 0 0 % 0

โครงการขยะเป็นศูนย์ (0) Zero Waste 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมคัดแยกขยะ เป็น  0 
ประจําปี  2565

0 25,680 0 0 % 0

โครงการป้องกันและเฝ้าระวังโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) 
หรือโรคอุบัติใหม

0 0 0 100 % 100,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 156,470 -36.09 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 32/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 76,000 0 % 76,000

โครงการเสริมสร้าง สมรรถนะการประสาน
งานเพื่อระดมทรัพยากรสงเสริมอนามัย
เจริญพันธุ์ป้องกันแก้ไขปัญหาเอดส์และการ
ตั้งครรภ์ในกลุมวัยรุน

0 19,795 20,000 0 % 20,000

โครงการอาหารปลอดภัย 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 88,247.24 150,355 292,470 336,000
รวมงบดําเนินงาน 88,247.24 150,355 292,470 336,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 10 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 11 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 12 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 33/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 13 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 14 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 15 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 16 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 6 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 7 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8 0 0 20,000 -100 % 0

คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 9 0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 1

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
10

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
11

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 34/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
12

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
13

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
14

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
15

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
16

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 2

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 3

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 4

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 5

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 35/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 6

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 7

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 8

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะกรรมการหมูบ้าน หมูที่ 9

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 320,000 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 320,000 320,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 88,247.24 150,355 612,470 656,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 408,247.24 150,355 612,470 656,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 316,910 372,600 -33.64 % 247,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 316,910 372,600 247,260
รวมงบบุคลากร 0 316,910 372,600 247,260

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 36/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงเคราะห์ ผู้พิการ ผู้ยากไร้ กลุม
เปราะบาง ผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง 
ประจําปีงบประมาณ 2564

50,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 50,000 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 50,000 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 50,000 316,910 372,600 247,260
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,000 316,910 372,600 247,260

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 302,340 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 519,120 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 61,080 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 882,540 0 0 0
รวมงบบุคลากร 882,540 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 37/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

114,850 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 114,850 0 0 0
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 55,919 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 55,919 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 13,157 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 35,185 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 40,135 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,500 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 94,977 0 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 12,520.72 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,520.72 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 278,266.72 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 38/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,160,806.72 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 6)โครงการกอสร้างงานถมดินคันทาง ซอย
ไรยายหยิบ ถึง นาตาสิทธิ์  หมูที่ 12

359,000 0 0 0 % 0

1)โครงการกอสร้างถนนหินคลุกรอบป่าดอน
โบสถ์ หมูที่ 2 

374,800 0 0 0 % 0

2)โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายชุมชน
พัฒนา ถึง วังอาง หมูที่ 6

200,000 0 0 0 % 0

4)โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายโคกตะแบก ถึง วังมะนาว หมูที่ 8

200,000 0 0 0 % 0

5)โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านอภิชาต ชินขุนทด ถึงบ้านนายศักดิ์
ดา หมูที่ 10 

200,000 0 0 0 % 0

7)โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยทองสุข หมูที่ 13 

200,000 0 0 0 % 0

8)โครงการปรับปรุงโดยเสริมหินคลุก สาย
หนองกก หมูที่ 14 

151,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 39/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายหนอง
โป่งเป้ง 

258,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,942,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 1,942,800 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,942,800 0 0 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 65,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 65,000 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 65,000 0 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 65,000 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,103,606.72 65,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 40/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) โครงการรวมพลังเยาวชนทํางานบริการ
สังคมและเดินรณรงค์ตอต้านยาเสพติด 
เนื่องในวันตอต้านยาเสพติด

9,500 18,620 20,000 0 % 20,000

2) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดในครอบครัว และสถานศึกษา

0 0 20,000 0 % 20,000

3) โครงการอบรมศึกษาดูงานเสริมสร้าง
ความรู้ให้กับกลุม อสม.กลุมสตรี กลุมแม
บ้าน

249,750 0 0 100 % 200,000

4) โครงการสงเสริมอาชีพ 0 0 0 100 % 20,000

5) โครงการสนับสนุนกิจกรรมวันสตรีสากล
ตําบลสํานักตะคร้อ

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 259,250 18,620 55,000 275,000
รวมงบดําเนินงาน 259,250 18,620 55,000 275,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 259,250 18,620 55,000 275,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 259,250 18,620 55,000 275,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 41/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1)โครงการแขงขันกีฬาตอต้านยาเสพติด 0 0 250,000 20 % 300,000

2)โครงการแขงขันกีฬาสีสัมพันธ์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 11,335 15,000 0 % 15,000

3)โครงการแขงขันฟุตซอลเด็กและเยาวชน 0 34,276 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 45,611 315,000 315,000
รวมงบดําเนินงาน 0 45,611 315,000 315,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 45,611 315,000 315,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 42/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1)โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และ
รดน้ําขอพรผู้สูงอายุ      

37,606 0 0 0 % 0

2)โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอย
กระทง                                       

105,385 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานพิธีบวงสรวงอนุสาวรีย์ ท้าว
สุรนารีอําเภอเทพารักษ์

0 4,000 25,000 -80 % 5,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 11,060 200,000 -25 % 150,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแหเทียน
พรรษา

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแหเทียน
พรรษา ประจําปี 2565

0 44,250 0 0 % 0

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแหเทียน
พรรษา ประจําปี 2566                

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 43/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และรด
น้ําขอพรผู้สูงอายุ

0 35,647 100,000 0 % 100,000

โครงการหนูน้อยนักปฏิบัติธรรม 0 4,760 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 142,991 99,717 380,000 310,000
รวมงบดําเนินงาน 142,991 99,717 380,000 310,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 142,991 99,717 380,000 310,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 142,991 145,328 695,000 625,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 321,660 387,470 5.04 % 407,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 7,000 500 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 534,570 700,000 -14.29 % 600,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 50,430 80,000 -12.5 % 70,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 906,660 1,174,470 1,119,000
รวมงบบุคลากร 0 906,660 1,174,470 1,119,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 44/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 41,800 220,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 41,800 227,000 7,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างตรวจสอบคุณภาพน้ําประปาในเขต
องค์การบริหารสวนตําบลสํานักตะคร้อ

0 0 0 100 % 5,000

คาจ้างเหมาบริการ 0 6,020 235,000 -87.23 % 30,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0 100 % 30,000

คาจ้างเหมาล้างทอ/ลอกรางระบายน้ําและ
สิ่งปฏิกูลในตําบลสํานักตะคร้อ

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 45/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 1,726 10,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรไทย หรือการเดินทางไปราชการ
ตางประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 10,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 0 5,700 15,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 52,231 60,000 317.49 % 250,495

รวมค่าใช้สอย 0 65,677 320,000 390,495
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 11,690 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 141,395 150,000 -33.33 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 0 436,181 320,000 -37.5 % 200,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 18,200 16,500 21.21 % 20,000

วัสดุสํารวจ 0 0 3,500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 607,466 510,000 340,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 107,238.6 181,000 -17.13 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 107,238.6 181,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 0 822,181.6 1,238,000 887,495

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 46/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 10,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถ 0 0 2,500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สําหรับ
งานประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 32,500 2,500,000 0
รวมงบลงทุน 0 32,500 2,500,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,761,341.6 4,912,470 2,006,495
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 เงินชดเชยคางานกอสร้าง (คา K) 0 0 20,200 -100 % 0

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสงวน
สุข บ้านชุมชนพัฒนา หมู 6

0 0 120,200 -100 % 0

โครงการกอสร้างงานถนนดินเสริมลูกรัง  
หมูที่ 5 ซอยแพรวา 

0 38,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 47/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยทองสุข หมูที่ 13 

0 194,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยเทพประทานพร 3 บ้านเทพนิมิตร หมู
ที่ 3

0 0 0 100 % 96,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยเทวา บ้านหัวสระ หมูที่ 4 

0 0 219,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยเทิดไทย บ้านโนนสมบูรณ์  หมูที่ 7   

0 0 165,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยนายสุชาติ หมูที่ 13 

0 0 134,500 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านอภิชาต ชินขุนทด ถึงบ้านนายศักดิ์
ดา หมูที่ 10 

0 336,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยปัญญา บ้านเทพนิมิตร หมูที่ 3

0 0 0 100 % 120,200

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยแพรวา บ้านทํานบเทวดา หมูที่ 5 

0 0 234,900 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยรุงสวางถึงถนนลาดยาง บ้านหัวสระ 
หมูที่ 4

0 0 0 100 % 375,900

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยวีรโชติ บ้านเทพนิมิตร  หมูที่ 3   

0 0 234,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 48/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายโคกตะแบก ถึง วังมะนาว หมูที่ 8

0 263,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายปัมน้ํามันถึงหน้าวัดโนนสมบูรณ์  หมูที่ 
7   

0 263,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายสงัด ถึง บ้านนายพิพัฒน์ บ้าน
โนนทองหลาง หมูที่ 12

0 0 0 100 % 110,400

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยจันทร์ฉาย บ้านโนนสมบูรณ์ หมูที่ 7

0 0 0 100 % 131,800

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบุญมาก บ้านโนนสมบูรณ์ หมูที่ 7

0 0 0 100 % 85,400

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยสันติ หมูที่ 9 บ้านวังกะทะ

0 0 0 100 % 144,300

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยอุทัยวรรณ บ้านโนนสมบูรณ์ หมูที่ 7

0 0 0 100 % 52,900

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหน้าวัดบ้านโนนสมบูรณ์ หมูที่ 7 บ้าน
โนนสมบูรณ์

0 0 0 100 % 53,000

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยเรณู1 บ้านวังกะ
หาด หมูที่ 15

0 0 0 100 % 375,700

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 49/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านสํานักตะคร้อรวม
พัฒนา หมูที่ 16 ถึงบ้านหัวสระ

0 0 0 100 % 399,900

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต สายกลางบ้าน บ้าน
เทพารักษ์ หมูที่ 14

0 0 0 100 % 375,700

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแบบแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต สายทุงใหญ บ้านหนอง
โพธิ์ หมูที่ 2

0 0 0 100 % 377,400

โครงการกอสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านวังกระทะเหนือ 
ถึง โกรกผึ้ง บ้านวังกระทะเหนือ หมูที่  11 

0 0 400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ซอยเรณู 1 บ้านวังกะหาด หมูที่ 
15 

0 0 274,700 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรัง ซอยตาวิง 2 
หมูที่ 11 บ้านวังกะทะเหนือ 

0 265,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลูกรังบ้านศิลาทอง 
หมูที่ 10 สายไรนายประเสริฐ ถึง ไรนางฉวี
วรรณ

0 0 0 100 % 317,000

โครงการกอสร้างถนนลูกรังสายจานเครือ 
บ้านทํานบเทวดา หมูที่ 5

0 0 0 100 % 375,400

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 50/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายนาตา
เจือ ถึงนางแดง  บ้านศิลาทอง หมูที่ 10 

0 0 218,900 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายนาตา
อวล ถึงนาครูสําคัญ บ้านโนนทองหลาง หมู
ที่ 12 

0 0 327,800 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายไรตาตี๋ 
ถึง นานายหรึ่ม บ้านโนนทองหลาง หมูที่ 
12 

0 268,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายไรนาง
สาวสุวดีแยกจากหนองไอ้เขียว บ้านวังกะ
ทะ หมูที่ 9 

0 0 152,300 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายลานศรีวิ
พัฒน์ หมูที่ 8 ไปถึงถนนโคกหนองไอ้คง หมู
ที่ 9 วังกะทะ 

0 0 299,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุก สายหนอง
เกตุ หมูที่ 14 

0 0 283,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกซอยมิ่งเมือง 
บ้านสํานักตะคร้อ หมูที่ 1

0 0 0 100 % 49,700

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกซอยวิภาวี 
บ้านสํานักตะคร้อ หมูที่ 1

0 0 0 100 % 43,500

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกตอจากป่า
ดอนโบสถ์ถึงนานางประจิม ยิ่งจันทึก  บ้าน
หนองโพธิ์ หมูที่ 2  

0 0 200,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 51/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกบ้านทํานบ
เทวดา  หมูที่ 5 

0 227,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายชุมชน
พัฒนา ถึง วัดธรรมจักษุ บ้านชุมชนพัฒนา 
หมูที่ 6 

0 262,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายชุมชน
พัฒนา ถึง วัดธรรมจักษุ หมูที่ 6 

0 0 283,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเชื่อมบ้านถนอมเขต หมูที่ 9 บ้านวังกะ
ทะ

0 0 0 100 % 233,400

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายป่าช้า  
หมูที่ 13 บ้านถนอมเขต

0 0 0 100 % 342,300

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายรอบ
คลองหนองประดู 2 บ้านชุมชนพัฒนา หมูที่ 
6

0 0 0 100 % 375,300

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายไรครูทอง
หยิบ ถึงลําห้วย บ้านโนนทองหลาง หมูที่ 
12

0 0 0 100 % 261,400

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายสหกรณ์
เทพารักษ์ ถึง วัดบ้านหนองโพธิ์ หมู 8 บ้าน
หนองโพธิ์เหนือ

0 0 0 100 % 228,700

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายหนองหิน 
บ้านสํานักตะคร้อหมูที่ 1

0 0 0 100 % 281,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 52/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกสายหนองไอ้
เขียว หมูที่ 9 

0 268,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําตะแกรง
เหล็กจากหลังบ้านยายป้วนถึงบ้านนายจิ้ม 
บ้านสํานักตะคร้อรวมพัฒนา  หมูที่ 16  

0 269,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้าน หมูที่ 3 บ้านเทพนิมิตร    

0 245,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้านสํานักตะคร้อ จากบ้านเลขที่ 30/1 หมู
ที่ 1 

0 0 394,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําภายในหมู
บ้านสํานักตะคร้อรวมพัฒนา ชวงที่ 1  หมูที่ 
16  

0 0 166,800 -100 % 0

โครงการกอสร้างห้องน้ํา เพื่อใช้สําหรับ
อํานวยความสะดวกให้แกประชาชนผู้มา
ติดตอราชการและบุคลากร อบต. 

0 0 491,000 -100 % 0

โครงการทําประตูน้ํา เปิด ปิด ระหวางสระ
ขุนชนะกับคลอง หมูที่ 1 บ้านสํานักตะคร้อ 

0 250,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงโดยเสริมหินคลุก สาย
หนองกก หมูที่ 14 

0 261,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านวัง
กะทะเหนือ ถึงบอขยะ บ้านวังกะทะเหนือ 
หมูที่ 11

0 0 0 100 % 378,600

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 53/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการวางทอระบบประปาภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 13 

0 0 80 -100 % 0

เงินคาจ้างเหมาออกแบบรับรองแบบ 0 0 30,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุกสายโคกไอ้
คง ถึงสายโกรกดินแดง หมูที่ 13 บ้านถนอม
เขต

0 0 133,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุกสายหนอง
โคกเตา ถึง ดอนตาวิง 1 หมูที่ 11 บ้านวัง
กะทะเหนือ

0 0 278,000 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 24,800

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,410,000 4,661,880 5,610,000
รวมงบลงทุน 0 3,410,000 4,661,880 5,610,000

รวมงานก่อสร้าง 0 3,410,000 4,661,880 5,610,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 5,171,341.6 9,574,350 7,616,495

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 54/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) โครงการการจัดกิจกรรมสงเสริมหนึ่ง
ตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ์

0 2,345 20,000 0 % 20,000

2) โครงการสงเสริมการเกษตรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

19,260 18,945 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 19,260 21,290 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 19,260 21,290 40,000 40,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 19,260 21,290 40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 55/56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ

0 0 10,000 0 % 10,000

2) โครงการสงเสริมรณรงค์ปลูกหญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

0 1,460 5,000 0 % 5,000

3) โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติและวัน
ต้นไม้แหงชาติ

0 13,784 20,000 0 % 20,000

4) โครงการกิจกรรมรักษาป่ามเหสักข์ - สัก
สยามินทร์

0 0 10,000 0 % 10,000

4) โครงการรักษาป่ามเหศักดิ์ สักสยามมิ
นทร์

4,240 9,905 0 0 % 0

5) โครงการกําจัดวัชพืชในแหลงน้ํา 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 4,240 25,149 55,000 55,000
รวมงบดําเนินงาน 4,240 25,149 55,000 55,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 4,240 25,149 55,000 55,000
รวมแผนงานการเกษตร 23,500 46,439 95,000 95,000

รวมทุกแผนงาน 34,254,202.72 34,637,063.08 43,000,000 45,000,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:23 หน้า : 56/56



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ

อําเภอเทพารักษ   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 14,108,000 บาท
งบกลาง รวม 14,108,000 บาท

งบกลาง รวม 14,108,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 146,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง
กรณีนายจางในอัตรารอยละ 5 ของคาจางที่ อบต.จะตอง
จาย เพื่ออุดหนุนเงินคาเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจาง 
เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือ  ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533  และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2561
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2561

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงาน
จาง ที่ อบต. 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2พ.ศ. 2561 
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  เรื่อง การตั้งงบ
ประมาณสมทบกองทุนเงินทดแทน

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 1/130



เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 10,400,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสนับสนุนการสรางหลักประกันรายไดใหแกผูสูง
อายุ  จํานวน 12 เดือน เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 - 2570)  หนา 135 ลําดับที่ 2
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1)ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองคปกครอง
สวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑการจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่นปงบประมาณ พ.ศ.2566 ลงวันที่ 19
 กันยายน 2565
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการหลักเกณฑและวิธีปฏิบัติการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูง
อายุ  เงินเบี้ยความพิการและเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผูป่วย
เอดส   
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,440,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใหแกผูพิการหรือ
ทุพพลภาพ   จํานวน 12 เดือน  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ
.ศ. 2566 - 2570)   หนา 135 ลําดับที่ 3
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1)ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองคปกครอง
สวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑการจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่นปงบประมาณ พ.ศ.2566 ลงวันที่ 19
 กันยายน 2565
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการหลักเกณฑและวิธีปฏิบัติการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูง
อายุ  เงินเบี้ยความพิการและเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผูป่วย
เอดส   
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 2/130



เบี้ยยังชีพผูป่วยเอดส จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพใหแกผูป่วยโรคเอดส   จํานวน 12
 เดือน  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หนา 135 ลําดับที่ 1
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1)ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจใหแกองคปกครอง
สวนทองถิ่น เรื่อง หลักเกณฑการจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปแก
องคกรปกครองสวนทองถิ่นปงบประมาณ พ.ศ.2566 ลงวันที่ 19
 กันยายน 2565
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2565 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการหลักเกณฑและวิธีปฏิบัติการจายเงินเบี้ยยังชีพผูสูง
อายุ  เงินเบี้ยความพิการและเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผูป่วย
เอดส   
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

เงินสํารองจาย จํานวน 560,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิด
สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดรอน
ของประชาชนเป็นสวนรวม  ไดแก  การป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย เชน อุทกภัย  น้ําป่าไหลหลาก แผนดินถลม ภัย
แลง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย  การป้องกันและแกไขปัญหา
สถานการณฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5  การป้องกันและระงับ
โรคติดตอ เชน การป้องกันและระงับโรค และการป้องกันควบคุม
โรคไขเลือดออก เป็นตน  การป้องกันและระงับโรคระบาด
สัตว  เชน ลัมปสกิน ไนโด และกระบือ เป็นตน การดําเนินการ
ป้องกันและแกไขปัญหาไฟป่าและหมอกควันขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น ฯลฯ
สํานักปลัด           ตั้งไว      200,000 บาท
กองชาง               ตั้งไว       360,000 บาท
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 3/130



. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3)พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
.2560 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 
5)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2559
7)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0533
 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563
8)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3218
 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2564
9)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0820.3/ว
 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสนับสนุนกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือ
พื้นที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ

จํานวน 150,000 บาท

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 4/130



เพื่อจายเป็นคาเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ (สปสช
.) ตําบลสํานักตะครอ ในอัตราไมนอยกวารอยละ 50  และองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นตองสมทบเงินไมนอยกวาที่ไดรับจัดสรรจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 
เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 แกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
2)ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่อง การ
กําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ทองถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ
.ศ. 2565

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 384,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของขาราชการสวน
ทองถิ่น (ก.บ.ท.)  เพื่อเป็นหลักประกันในการจายสิทธิประโยชน
ขาราชการสวนทองถิ่นที่พนหรือออกจากราชการและมีสิทธิไดรับ
เงินบําเหน็จบํานาญ โดยคํานวณจากประมาณการรายรับตามขอ
บัญญัติ งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  ทุกหมวด ทุก
ประเภท  โดยไมตองนํารายรับประเภทพันธบัตร  เงินกู  เงินที่มีผู
ทิศใหและเงินอุดหนุนมารวมคํานวณ องคการบริหารสวนตําบลให
จายในอัตรารอยละ 2 การคํานวณสงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวนทองถิ่น ถามีเศษของบาทใหปัดทิ้ง  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ
. 2500
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขา
ราชการสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2546  
3)หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทอง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23  ลงวันที่ 9 กันยายน 2565 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการสงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 5/130



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,395,080 บาท

งบบุคลากร รวม 6,953,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,121,440 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นแยกดังนี้ (สํานักปลัด)
1.เงินเดือนนายก อบต. อัตราเงินเดือนๆละ 27,600
 บาท จํานวน 12 เดือน
2.เงินเดือนรองนายก อบต. อัตราเดือนละ  เป็นเงิน   15,180
 บาท/คน รวม 2 คน  
จํานวน 12 เดือน
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 6/130



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก แยกดัง
นี้ (สํานักปลัด)
-คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก อบต.  อัตราเดือนละ 4,000
.-บาท จํานวน 12 เดือน
-คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายก อบต. จํานวน 2 คน อัตรา
เดือนละ 3,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก แยกดังนี้ (สํานัก
ปลัด)
-คาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายก อบต.  อัตราเดือนละ 4,000
 บาท จํานวน 12 เดือน
 -คาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายก อบต. จํานวน 2 คน อัตรา
เดือนละ 3,000 
จํานวน 12 เดือน
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 7/130



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ อัตราเดือนละ 9,660
 บาท จํานวน 12 เดือน
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

จํานวน 2,070,000 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประธานสภาฯ รองประธาน
สภาฯ สมาชิกฯ และเลขานุการ
สภาฯ  แยกดังนี้  (สํานักปลัด)
-ประธานสภาฯ อัตราเดือนละ  15,180 บาท  จํานวน 12 เดือน 
-รองประธานสภาฯ อัตราเดือนละ 12,420 บาท  จํานวน 12
 เดือน
-เลขานุการสภาฯ อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน   
-สมาชิกสภาฯ  จํานวน  14 คน  อัตราเดือนละ 9,660
 บาท จํานวน 12 เดือน
 เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล  รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 แกไขเพิ่มเติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 8/130



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,832,240 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,974,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  แยก
ดังนี้
สํานักปลัด จํานวน  4  อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
-เงินเดือนปลัดองคการบริหารสวนตําบล    จํานวน  1  อัตรา  
-เงินเดือนรองปลัดองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา 
-เงินเดือนนักบริหารงานทั่วไป     จํานวน  1  อัตรา    
-เงินเดือนนักทรัพยากรบุคคลชํานาญการ     จํานวน  1  อัตรา  
เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 252,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือน คาตอบแทนพิเศษ และคา
ตอบแทนประจําตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล (นัก
บริหารงาน อบต.) รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล (นักบริหาร
งาน อบต.) และหัวหนาสวนราชการ จํานวน  12  เดือน เป็นไป
ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
 1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 9/130



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,122,240 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และ
พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงปรับปรุงคาตอบแทน  ดังแยกดังนี้
-สํานักปลัด  จํานวน  9  อัตรา  จํานวน 12 เดือน
เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 10/130



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 484,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง  แยกดัง
นี้
 สํานักปลัด  จํานวน  7  อัตรา  จํานวน 12 เดือน  เป็นไปตาม
แผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการบริหาร
สวนตําบลสํานักตะครอ  และเพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาตอบแทน
สําหรับพนักงานจาง ผูปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยง
ภัยตอสุขภาพ  แยก ดังนี้ สํานักปลัด  จํานวน  3
  อัตรา  จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่นลูกจางและพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอมแนวทางการ
คํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น          
4)ประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่มสําหรับ
พนักงานจางผูปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ พ
.ศ.2564 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564
5)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ กอบต. ที่ มท 0809.3/ ว
 2061 ลงวันที่ 16 กันยายน 2564
 6)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการกําหนดใหเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นรายจายที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจจาย
ได (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 11/130



งบดําเนินงาน รวม 3,394,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 995,900 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนคณะกรรมการสอบขอเท็จจริงความรับ
ผิดทางละเมิดขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตามหลักเกณฑที่
กําหนด 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0804./ว
 2158 ลงวันที่ 20 เมษายน  2559 เรื่อง 

คาตอบแทนเจาหนาที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจาหนาที่ผูปฏิบัติงานเลือกตั้งขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจําองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการประจํา
หนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ไดรับการแตงตั้งใหชวย
เหลือในการปฏิบัติหนาที่ของผูอํานวยการเลือกตั้งประจําองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น เป็นตน ตามหลักเกณฑที่กําหนด 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้ง
งบประมาณ เพื่อเป็นคาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่น
หรือผูบริหาร

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 12/130



คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดูแลผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะ
ยาว และอัตราคาตอบแทนอาสาสมัครบริบาลทองถิ่น ตามหลัก
เกณฑที่กําหนด  
-เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครบริบาล
ทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นและการเบิกคาใชจาย พ.ศ
.2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0824.2/ ว 6290
 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2562
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0819.2/ ว 2318
 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 53,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปใหแกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหนาที่งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยหรือรักษาความสงบเรียบรอยตาม
กฎหมาย ตามหลักเกณฑที่กําหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ใหแกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. 2560

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 727,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจําป) สําหรับพนักงานสวนทองถิ่น และพนักงาน
จาง ทุกหนวยงาน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปแกพนักงานสวนทองถิ่นใหเป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 13/130



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสําหรับผูปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจางที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร เงินบํารุงการ
ศึกษา และเงินคาเลาเรียนบุตร  ใหแกพนักงานสวนทองถิ่น หรือ
ลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญปกติ หรือผูไดรับบํานาญพิเศษ
เพราะเหตุทุพพลภาพ และผูบริหารทองถิ่นฯ เป็นตน
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 14/130



ค่าใช้สอย รวม 1,406,500 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาเครื่องจักรในการเกรด ปรับแตง ฝังกลบบอขยะ คาจาง
ชั่งปริมาณขยะ คาบริการขุดลอกทอระบายน้ําภายในตําบลสํานัก
ตะครอและอื่นๆ ที่จําเป็น

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาเครื่องจักรในการเกรด ปรับแตง ฝังกลบ
บอขยะ คาจางชั่งปริมาณขยะ คาบริการขุดลอกทอระบายน้ําภาย
ในตําบลสํานักตะครอและอื่นๆ ที่จําเป็น 
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

คาจางเหมาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตวตาม
โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจานองนางเธอ  เจาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียน
สัตวตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บา ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจานองนาง
เธอ  เจาฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 15/130



จางเหมาบริการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก   คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจางเหมาที่มี
ลักษณะการจางทําเพื่อใหไดมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสราง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แกไขเพิ่มเติม

จางเหมาบริการบุคคลชวยปฏิบัติงานดานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการบุคคลชวยปฏิบัติงานดานสาธารณ
สุขและสิ่งแวดลอม  ขององคการบริหารสวนตําบลสํานัก
ตะครอ  จํานวน 1 ราย 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 16/130



จางเหมาบริการประชาสัมพันธ เผยแพรขอมูลขาวสารและบันทึก
ขอมูลในระบบขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ

จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการประชาสัมพันธ เผยแพรขอมูลขาว
สารและบันทึกขอมูลในระบบขององคการบริหารสวนตําบลสํานัก
ตะครอ จํานวน 1 ราย 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

จางเหมาประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีตอการใหบริการ
ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ

จํานวน 20,000 บาท

พื่อจายเป็นคาจางเหมาประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มี
ตอการใหบริการขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงาน
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

จางเหมาพนักงานขับรถขยะ จํานวน 1 ราย จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาพนักงานขับรถขยะ  จํานวน 1 ราย 
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดงานพระราชพิธี  รัฐพิธี และวัน
สําคัญของชาติ รวมถึงตามนโยบายของรัฐบาล  ไดแก
1)กิจกรรมเพื่อเฉลิมพระชนพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกลา
เจาอยูหัว ( 28 กรกฎาคม 2567) จํานวน  5,000.-บาท เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 130 ลําดับ
ที่ 13 
2)กิจกรรมเพื่อเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี (3 มิถุนายน 2567

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 17/130



) จํานวน 5,000.-บาท  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  หนา 129 ลําดับ
ที่ 12
                                                                              
 
3)กิจกรรมเทิดทูนพระเกียรติคุณ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช มหาราช บรมนาถบพิตร (13
 ตุลาคม 2566)  จํานวน 5,000.-บาท  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนา 129 ลําดับที่ 9                 
4)กิจกรรมวันคลายวันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช มหาราช บรมนาถบพิตร  (5
 ธันวาคม 2566) จํานวน 5,000.-บาท  เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 128 ลําดับที่ 6               
5)กิจกรรมวันเฉลิมพระชนพรรษา สมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง (วันแมแหงชาติ  12
 สิงหาคม 2567) จํานวน 5,000.-บาท  เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 130 ลําดับที่ 14      
                    
6)กิจกรรมการถวายบังคมพระบรมราชานุสาวรีย พระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาจุฬาลงกรณพระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว รัชกาล
ที่ 5 (วันที่ 23 ตุลาคม 2566) จํานวน 5,000.-บาท  เป็นไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หนา 129 ลําดับ
ที่ 10                                             
เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวัน
สําคัญของชาติ  เชน คาป้าย คาวัสดุผาแพร คาดอกไม ไมดอกไม
ประดับ ภาพระบรมฉายาลักษณ คาพวงมาลา คาใชจายในพิธีทาง
ศาสนา และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวของ  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

คาพานพุม พานประดับ กรวยดอกไม พวงมาลัย ชอดอกไม กระเชา
ดอกไม หรือพวงมาลา คาของขวัญ ของที่ระลึก คาโล ใบประกาศ 
รวมถึงคาใชจายตางๆ ที่สามารถเบิกไดในประเภทนี้ตามกฎหมาย
กําหนด

จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 18/130



เพื่อจายเป็นคาใชจายตาง ๆ ดังนี้ คาพานพุมดอกไม พานประดับ
พุมดอกไม พานพุมเงินพุมทอง กรวยดอกไม พวงมาลัย ชอ
ดอกไม กระเชาดอกไม หรือพวงมาลา สําหรับอนุสาวรีย หรือการ
ใชในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตาง ๆ
 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0406.4/ว 96 ลงวันที่ 16
 กันยายน 2553
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว 1284 ลงวันที่ 10
 พฤศจิกายน 2530 
3)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 19/130



คารับรอง จํานวน 82,000 บาท

1.คารับรองเพื่อจายเป็นคาใชจายในการประชุมสภาฯ   ตั้ง
ไว  52,000  บาท เพื่อจายเป็นคาใชจายในการประชุมสภาฯ หรือ
คณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายและ
ตามระเบียบ  เป็นคาจัดสถานที่ คาอาหารเครื่องดื่ม ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
      1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2.คารับรองในการเลี้ยงรับรองในโอกาสตางตั้งไว 20,000
 บาท เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเลี้ยงรับรองในโอกาส
ตางๆ การตอนรับสวนราชการ เชน โครงการโคราชคลาย
ทุกข (จังหวัดเคลื่อนที่) การตรวจงาน การศึกษาดูงาน และอื่นๆที่
เกี่ยวกับการรับรอง เป็นคาจัดสถานที่ คาอาหารเครื่องดื่ม ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
      1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
3)คารับรองในการจัดการประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น  ตั้ง
ไว 10,000.-บาท เพื่อจายในการจัดการประชุมคณะกรรมการ
พัฒนาทองถิ่น คณะกรรการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาทอง
ถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น คณะ
อนุกรรมการ การประชุมประชาคมทองถิ่นหรือคณะทํางานตางๆ
ที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายระเบียบกระทรวงมหาดไทยหรือคําสั่ง
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้   
     1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 20/130



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาจางนักเรียนระหวางปดภาคเรียน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางนักเรียนระหวางปดภาคเรียน  เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 133 ลําดับที่ 4     
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2566

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ไทย หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ใหแกผู
บริหาร สมาชิกสภาทองถิ่น ขาราชการและพนักงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คา
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 21/130



คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิกจาย ของ
คณะผูบริหาร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  พนักงาน
สวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับ
อนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการ
ฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นใหผูบริหาร สมาชิกสภาทองถิ่น ขา
ราชการและพนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557

โครงการกิจกรรมวันทองถิ่นไทย จํานวน 3,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการวันทองถิ่นไทย 18
  มีนาคม ของทุกป จํานวน 1 ครั้ง เพื่อสงเสริมศักยภาพของทอง
ถิ่นในดานตางๆ เชน คายานพาหนะ คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุ
อุปกรณ คาอาหารเครื่องดื่ม เป็นตน เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 137 ลําดับที่ 5
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 22/130



โครงการจัดการเลือกตั้งคณะผูบริหารสมาชิกสภาฯในกรณีตําแหนง
วางหรือเลือกตั้งใหม

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่นตามที่กฎหมายกําหนด อีกทั้งใหความรวมมือในการประชา
สัมพันธ การรณรงค หรือการใหขอมูลขาวสารแกประชาชนให
ทราบถึงสิทธิและหนาที่และการมีสวนรวมทางการเมืองในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาผูแทนราษฎรตามความเหมาะสม โดยคํานึงถึง
ฐานะการคลังขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 136 ลําดับที่ 4
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2562
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้งงบ
ประมาณ เพื่อเป็นคาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือ
ผูบริหาร     

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 23/130



โครงการจัดเวทีประชาคมหมูบาน/ตําบล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการจัดประชุมเวทีประชาคมตําบลใน
โอกาสตางๆ เพื่อสนองตอบตอแนวนโยบายของ
จังหวัด รัฐบาล  และตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหารสวน
ตําบล เชน การจัดประชุมประชาคมตําบลเพื่อการจัดทําแผน
พัฒนาทองถิ่น, การจัดประชุมประชาคมตําบลเพื่อดําเนินการ
แกไขปัญหายาเสพติด  การจัดประชุมประชาคมตําบลเพื่อรับฟัง
ความคิดเห็นขอเสนอแนะจากประชาชน  เป็นตน  เป็นคาเครื่อง
เขียนแบบพิมพ คาจัดสถานที่เครื่องเสียง คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม ฯลฯ  เป็นตน ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จาย
จริง  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
)  หนา 136 ลําดับที่ 2
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565

โครงการปรับภูมิทัศนบริเวณอาคารสํานักงาน  อบต.สํานักตะครอ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการปรับภูมิทัศนรอบสํานักงาน
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ เชน คาป้ายโครงการ คา
พันธุไมตางๆ และคาวัสดุอื่นๆที่จําเป็นในโครงการ ฯลฯ เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 141 ลําดับ
ที่ 4
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 24/130



โครงการอบรมเพื่อเสริมสรางศักยภาพการทํางานของคณะผูบริหาร 
และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรมเชน คา
ใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็น
ตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จายจริง  เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 137 ลําดับที่ 9
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพการทํางานของ
คณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล ผูนําชุมชน 
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรมเชน คา
ใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็น
ตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จายจริง  
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 137
 ลําดับที่ 10
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 25/130



โครงการอบรมเสริมสรางคุณธรรมจริยธรรมของคณะผูบริหารสมาชิก
สภาฯ พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรมเชน คา
ใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็น
ตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จายจริง เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 137 ลําดับที่ 6
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม

โครงการอบรมเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพการทํางานของ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง

จํานวน 20,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 26/130



เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ  
หมายเหตุ 
1.คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2.ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผูดําเนิน
การบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองใหปฏิบัติ ดังนี้
(1)คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2)คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นซื้อมาใชในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3)คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจางเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2562
5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น               6)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 27/130



ค่าวัสดุ รวม 542,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 28/130



วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว  สําหรับใชในการ
ปฏิบัติหนาที่ราชการขององคการบริหารสวน
ตําบล  เชน  แปรง  ไมกวาด  ผาปูโตะ  ชอนสอม  แกว
กาแฟ แกวน้ํา จานรอง  กระจกเงา ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 29/130



วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ไมตาง ๆ ปูนซีเมนต ปูน
ขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู คอน คีม ชะแลง จอบ เสียม สิ่ว ขว
าน สวาน เลื่อย กบใสไม เหล็กเสน ทอตางๆ ฯลฯ เพื่อบํารุงรักษา
สวนสุขภาพ และภายในรอบบริเวณ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:51 หนา : 30/130



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง สําหรับ รถยนต
สวนกลางและรถบรรทุกน้ําใชในการปฏิบัติหนาที่ราชการของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน ยางนอก ยางใน  กะทะลอ หัว
เทียน แบตเตอรี่ เพลา ตลับลูกปน นอตและสกรู แหนบ น้ํามัน
เบรก  สายไมล  หมอน้ํา  ไฟรถยนต  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุสําหรับกิจการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย และกรณีเกิดภัยพิบัติตาง ๆ  เชน กรวย
จราจร สัญญาณไฟฉุกเฉิน สัญญาณไฟกระพริบ ฯลฯ
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2562
5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 31/130



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 320,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงตม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 32/130



วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร สารเคมีป้องกันและจํากัด
ศัตรูพืชและสัตว อาหารสัตว พันธุพืช ปุย วัสดุเพาะชํา อุปกรณใน
การขยายพันธุพืช สปริงเกอร (Sprinkler) จอบ
หมุน จานพรวน ผานไถกระทะ ฯลฯ เพื่อบํารุงรักษาสวน
สุขภาพ และภายในบริเวณสํานักงาน  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน กระดาษเขียน
โปสเตอร  พูกันและสี  ฟลม ฟลมสไลด รูปสีหรือขาวดําที่ไดจาก
การลาง อัดขยาย,ภาพถายดาวเทียม ผาโฟม  ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 33/130



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดปฏิบัติหนาที่อาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2560
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล เทปบันทึกขอมูล  หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร  แผนกรอง
แสง กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล  แผงแป้น อักขระ หรือแป้น
พิมพ (Key Board) เมาส ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/1248 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็น
วัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบ
ประมาณ

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 34/130



วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอื่น ๆ มิเตอรน้ํา – ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรงกัน
สวะ หัวเชื่อมแกส หัววาลวเปด-ปดแกส ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248  ลงวันที่  27 
มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุ
และครุภัณฑตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 450,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 330,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงานและอาคาร
อเนกประสงคองคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 35/130



คาบริการโทรศัพท จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทสํานักงาน คาโทรศัพทเคลื่อน
ที่ และคาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และรวมถึงคาใชจาย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใชบริการ ฯลฯ แยกดังนี้
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562เป็น
ไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจาย
เกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562เป็น
ไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 36/130



คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซตและคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ของ (ระบบCLOUD, HOSTING) เพื่อใชประชาสัมพันธขอมูลขาว
สารตางๆ ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ  และการ
สรางการรับรูสูชุมชนในระดับพื้นที่โดยมีการบริหารจัดการขอมูล
ขาวสาร เผยแพรขอมูลขาวสารผานชองทางตางๆ เพื่อสรางการรับ
รูสูประชาชนโดยตรงและติดตามการเผยแพรขอมูลขาวสาร เพื่อ
ใหขอมูลเป็นไปอยางถูกตองและครบถวน
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562เป็น
ไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 37/130



งบลงทุน รวม 4,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จอแสดงภาพ จํานวน 4,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 21.5 นิ้ว  
คุณลักษณะพื้นฐาน
1)รองรับความละเอียดการแสดงผลไมนอย
กวา 1,920x1,080 Pixel
2)มี Refresh Rate ไมนอยกวา 60 Hz 
3)มี Contrast Ratio ไมนอยกวา 600 : 1
4)เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ของกระ
ทรวงดิจิทัลเพื่อการเศรษฐกิจและสังคม
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 42,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 42,500 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

1)โครงการกิจกรรมนอมรําลึกในพระมหากรุณาธิคุณ เนื่องในวัน
คลายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 2566

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินอุดหนุนสวนราชการ เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 129 ลําดับที่ 9  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 
2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 38/130



2)โครงการถวายบังคมพระบรมราชานุสาวรียพระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาจุฬาลงกรณพระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว รัชกาลที่ 5 วัน
ที่ 23 ตุลาคม 2566

จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินอุดหนุนสวนราชการเป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 129 ลําดับที่ 10  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 
2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ 2) พ.ศ.2563

3)โครงการกิจกรรมนอมรําลึกในพระมหากรุณาธิคุณ  เนื่องในวัน
คลายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จ พระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิภพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพอ
แหงชาติ  วันที่ 5  ธันวาคม 2566

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินอุดหนุนสวนราชการ เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 129 ลําดับที่ 11 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับ 2) พ.ศ.2563

4)โครงการจัดงานรัฐพิธี  “เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสุ
ทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ    พระบรมราชินี”  วันที่ 3  มิถุนายน 
2567

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินอุดหนุนสวนราชการเป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 129 ลําดับที่ 12  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 39/130



5)โครงการจัดงานรัฐพิธี “เฉลิมพระชนพรรษาพระบาทสมเด็จพระ
วชิรเกลาเจาอยูหัว”  วันที่ 28  กรกฎาคม 2567

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินอุดหนุนสวนราชการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 130
 ลําดับที่ 13 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับ 2) พ.ศ.2563

6)โครงการจัดงานรัฐพิธี วันเฉลิมพระชนพรรษาสมเด็จพระนางเจา
สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง (วันแมแหง
ชาติ)  วันที่ 12  สิงหาคม  2567

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินอุดหนุนสวนราชการ
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนาที่ 130
 ลําดับที่ 14 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่ม
เติม (ฉบับ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 40/130



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 425,940 บาท
งบบุคลากร รวม 425,940 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 425,940 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 425,940 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  ตําแหนงนักวิเคราะห
นโยบายและแผนชํานาญการ จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12
 เดือน เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 41/130



งานบริหารงานคลัง รวม 2,485,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,105,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,105,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 1,553,580 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปและเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  แยกดังนี้
กองคลัง จํานวน  4  อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ดังนี้
-เงินเดือนผูอํานวยการกองคลัง (อํานวยการทองถิ่นระดับ
ตน) จํานวน 1  อัตรา
-เงินเดือนนักวิชาการเงินและบัญชี    จํานวน 1 อัตรา
-เงินเดือนเจาพนักงานพัสดุ ชํานาญงาน   จํานวน 1  อัตรา
-เงินเดือนเจาพนักงานจัดเก็บรายได ชํานาญงาน  จํานวน 1 อัตรา
เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงผูอํานวยการกอง
คลัง อัตรา 3,500 บาท/เดือน จํานวน  12  เดือน เป็นไปตามแผน
อัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการบริหารสวน
ตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 42/130



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 461,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และ
พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงปรับปรุงคาตอบแทน  ดังแยกดังนี้ กอง
คลัง จํานวน  3  อัตรา  จํานวน 12 เดือน
-ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี  จํานวน  1  อัตรา    
-ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได  จํานวน  1 อัตรา
-คาผูชวยเจาพนักงานพัสดุ จํานวน  1 อัตรา
เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 43/130



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง  แยกดังนี้
กองคลัง จํานวน  2  อัตรา  จํานวน 12  เดือน เป็นไปตามแผน
อัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการบริหารสวน
ตําบลสํานักตะครอ
-ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได จํานวน  1 อัตรา
-ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ จํานวน  1 อัตรา
เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 –2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 1372
 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบ
ต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑการให
พนักงานสวนทองถิ่นลูกจางและพนักงานจางขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่นไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 44/130



งบดําเนินงาน รวม 380,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 185,000 บาท
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตง
ตั้งใหดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางตามหลักเกณฑที่
กําหนด  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารภาค
รัฐ พ.ศ. 2560
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่  12 กันยายน 2561   

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร เงินบํารุงการ
ศึกษา และเงินคาเลาเรียนบุตร  ใหแกพนักงานสวนทองถิ่น หรือ
ลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญปกติ หรือผูไดรับบํานาญพิเศษ
เพราะเหตุทุพพลภาพ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 45/130



ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรไทย หรือการ
เดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ไทย หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ใหแกเจา
หนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นให ขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 46/130



โครงการออกบริการการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการออกบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อน
ที่ ประจําป 2567  และคาป้ายประชาสัมพันธใหความรูความเขา
ใจในการเสียภาษีของประชาชนในทองที่  คาวัสดุอุปกรณ คาจัด
ทําแผนพับประชาสัมพันธ และคาเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอร น้ํา
แข็ง  คาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ  เป็นตน เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น  (พ.ศ. 2566- 2570  หนาที่ 138  ลําดับที่ 13
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะ  การสงเสริมกีฬา และ
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2564

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 47/130



เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ 
1.คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2.ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผูดําเนิน
การบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองใหปฏิบัติ ดังนี้
(1)คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2)คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นซื้อมาใชในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3)คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจางเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2562
4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น               5)หนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 48/130



ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงานที่ใชในการปฏิบัติงานตามหนาที่
ราชการขององคการบริหารสวนตําบล   เชน กระดาษ ปากกา สิ่ง
พิมพที่ไดจากการซื้อ กาว แบบพิมพ  ตรายาง ตะแกรงวาง
เอกสาร  คํารองตางๆ เป็นตน  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 49/130



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ที่ใชในการปฏิบัติงานตาม
หนาที่ราชการขององคการบริหารสวนตําบล เชน  แผนซีดี  เทป
บันทึกขอมูล,หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร  แผนกรองแสง  กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ (KEY BOARD เมาส ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,500 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย  คาธนาณัติ  คาดวงตราไปรษณียากร คา
ธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่  28  พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 50/130



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 15,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจาย
เกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,060 บาท
งบบุคลากร รวม 355,060 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,060 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 355,060 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  นักวิชาการตรวจสอบภาย
ใน  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน เป็นไปตามแผนอัตรา
กําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการบริหารสวนตําบล
สํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 51/130



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 815,100 บาท

งบบุคลากร รวม 730,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 730,100 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 396,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปและเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  ตําแหนงเจาพนักงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน 12
 เดือน  เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 309,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และ
พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงปรับปรุงคาตอบแทน  ดังแยกดังนี้
-ผูชวยเจาพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  จํานวน  1
  อัตรา  จํานวน 12 เดือน
-พนักงานขับรถบรรทุกน้ํา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน เป็น
ไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
3)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 52/130



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง  แยกดังนี้
พนักงานขับรถบรรทุกน้ํา จํานวน  1  อัตรา    จํานวน 12 เดือน
เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่นลูกจางและพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

งบดําเนินงาน รวม 85,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดอบรมการป้องกันไฟป่า จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการจัดอบรมการป้องกันไฟ
ป่า เชน คาวิทยากร คาอาหารเครื่องดื่ม คาป้ายโครงการและวัสดุ
อื่น ฯลฯ ที่จําเป็นในกิจกรรมฯ ทุกรายการสามารถถัวจายไดตาม
ที่จายจริง เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หนา 141 ลําดับที่ 14 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 53/130



โครงการดานชุมชน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายโครงการดานชุมชน เชนคาวัสดุ เอกสารสิ่ง
พิมพ  คาตอบแทน คาอาหารเครื่องดื่มคาจัดสถานที่ ฯลฯ เป็น
ตน  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หนา 139 ลําดับที่ 1
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0804.5/ ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0810.4/ว
 4033 ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2565

โครงการฝึกซอมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการฝึกซอมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย เชน คาเครื่องแตงกาย  อาหาร  เครื่องดื่ม คาป้าย
โครงการ คาวิทยากร อุปกรณที่ใชในการ เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนา 139 ลําดับที่ 5
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2557

โครงการรณรงคเพื่อป้องกันและแกไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน ใน
ชวงเทศกาล

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการรณรงคเพื่อป้องกันและแกไข
ปัญหาอุบัติเหตุทางถนน ในชวงเทศกาลปใหม เทศกาล
สงกรานต  เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารเครื่องดื่ม คา
ป้าย ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หนา 140 ลําดับที่ 10 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0804.5/ ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0810.4/ว
 4033 ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2565

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 54/130



โครงการอบรมป้องกันและปราบปรามการทุจริต จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการอบรมป้องกันและปราบปราม
การทุจริต  เชน คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารเครื่องดื่ม คาคูมือ
การฝึกอบรม คาวัสดุอุปกรณที่เกี่ยวของ ฯลฯ เป็นตน ทุกรายการ
สามารถถัวจายไดตามที่จายจริง  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนา 140 ลําดับที่ 7
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่นพ.ศ.2557

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 781,300 บาท

งบบุคลากร รวม 622,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 622,300 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปและเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  จํานวน  2
  อัตรา  จํานวน  12  เดือน เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ
.2564 – 2566) ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ เป็น
ไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 55/130



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงผูอํานวยการกองการ
ศึกษา จํานวน  12  เดือน เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ
.2564 – 2566) ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 264,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงาน
จางทั่วไป  รวมถึงปรับปรุงคาตอบแทน  จํานวน  2  อัตรา  12
  เดือน   เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566
) ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 56/130



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 16,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง  จํานวน  2
  อัตรา จํานวน 12  เดือน เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ
.2564 – 2566) ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่นลูกจางและพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
เรื่อง  ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหาร
งานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
 

งบดําเนินงาน รวม 159,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสําหรับผูปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจางที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 57/130



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร เงินบํารุงการ
ศึกษา และเงินคาเลาเรียนบุตร  ใหแกพนักงานสวนทองถิ่น หรือ
ลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญปกติ หรือผูไดรับบํานาญพิเศษ
เพราะเหตุทุพพลภาพ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้สอย รวม 42,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการจัดทําป้ายตาง ๆ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาจัดทําป้ายโฆษณา  เผยแพร  และประชา
สัมพันธขอมูลตาง ๆ เชน  ป้ายงานรัฐพิธี  ป้ายงาน
ประเพณี  ศาสนา และวัฒนธรรม  และอื่น ๆ  ที่จําเป็น  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562  
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลว 28 พ.ค.2564 
      

    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 58/130



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ไทย หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ใหแกเจา
หนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิกจาย ของ
พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่
ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการ
ฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นใหขาราชการและพนักงานขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 59/130



เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ  
หมายเหตุ 
1.คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2.ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผูดําเนิน
การบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองใหปฏิบัติ ดังนี้
(1)คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2)คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นซื้อมาใชในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3)คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจางเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
4)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2562
5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น              
 6)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 60/130



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร  เชน แผนหรือจานบันทึก
ขอมูล ,เทปบันทึกขอมูล  หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับพิมพ
คอมพิวเตอร ตลับหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร  แผนกรอง
แสง กระดาษตอเนื่อง สายเคเบิล  แผงแป้น อักขระ หรือแป้น
พิมพ (Key Board), เมาส ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 61/130



ค่าสาธารณูปโภค รวม 55,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลสํานัก
ตะครอ อาคารเรียนรวมศูนยสามวัย  ที่อยูในการดูแลรับผิดชอบ
ขององคการบริหารสวนตําบล 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 เป็นไป
ตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใชจาย
เกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562เป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 62/130



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,069,165 บาท
งบบุคลากร รวม 1,458,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,458,400 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 975,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเงินเดือน ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ประจําปและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12  เดือน 
-เงินเดือนครู   จํานวน   3 อัตรา
 เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 
2)เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับตําแหนงขาราชการหรือ
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาของ อบจ
.  เทศบาล และ อบต. พ.ศ.๒๕๕๙  และตามเงื่อนไขและหลัก
เกณฑที่ ก.อบต.จังหวัดนครราชสีมากําหนด

เงินประจําตําแหนง จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานสวน
ตําบล ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาผูมี
สิทธิ   วิทยฐานะชํานาญการพิเศษ  5,600
 บาท/ เดือน  จํานวน 1 อัตรา  รวม 12 เดือน 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่นพ.ศ.2542
2)พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจําตําแหนง
ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2558

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 63/130



เงินวิทยฐานะ จํานวน 151,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวิทยฐานะชํานาญการ คนละ 3,500
 บาท / เดือน ของขาราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา จํานวน 2 อัตรา รวม 12 เดือน และเพื่อจายเป็นคา
วิทยฐานะชํานาญการพิเศษ  คนละ 5,600
 บาท/ เดือน  จํานวน 1 อัตรา รวม 12 เดือนเป็นไปตาม
ระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่นพ.ศ.2542
2)พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจําตําแหนง
ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2558

คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 229,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และ
พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงปรับปรุงคาตอบแทน  จํานวน  2
  อัตรา  จํานวน 12 เดือน เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ
.2564 – 2566) ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 64/130



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จาง  จํานวน  2  อัตรา จํานวน 12  เดือน  
เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ขององคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
.2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่นลูกจางและพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหาร
งานบุคคลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 65/130



งบดําเนินงาน รวม 2,234,765 บาท
ค่าตอบแทน รวม 23,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสําหรับผูปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจางที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 22,000 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ไดแก  เงิน
บํารุงการศึกษา  เงินคาเลาเรียนบุตร  ของพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาของทองถิ่น  ที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2563  และที่สอดคลองกับพระ
ราชกฤษฎีกาวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 66/130



ค่าใช้สอย รวม 931,765 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการทําความสะอาดของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการทําความสะอาดของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก  องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ จํานวน 1 ราย ระยะ
เวลา 12  เดือน   เชน  ทําความสะอาดภายในและภายนอก  ตัด
แตงกิ่งไม ตนไม ตัดหญา ปัดกวาดถูหองเรียน อาคารเรียน  ซัก
ผา และงานอื่นๆที่ไดรับมอบหมาย
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
  ลว 30 ก.ย.2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรไทย หรือการ
เดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 28,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ไทย หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ใหแกเจา
หนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 67/130



คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานอง
เดียวกันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิก
จาย พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นให ขาราชการและ
พนักงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝึกอบรม
และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ของเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็น คาใชจายตามโครงการทัศนศึกษานอกสถานที่ของ
เด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  องคการบริหารสวนตําบลสํานัก
ตะครอ   เชน คาป้ายไวนิล  วัสดุ  การจางเหมาพาหนะ  คา
อาหารกลางวัน  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาวิทยากร เป็นตนฯ
ลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หนา 123
 ลําดับที่ 2
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 68/130



โครงการผลิตสื่อดวยมือ ของเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการผลิตสื่อดวยมือของเด็กศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก  เป็นคาวัสดุอุปกรณ  ผลิตสื่อ ไดแก  คา
กระดาษ กรรไกร  กาว     คาวิทยากรใหความรูจัดทําสื่อ  คา
ป้าย  อาหารวางและเครื่องดื่ม และอื่นๆ  เป็นไปตามแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา  125
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) จํานวน 530,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.สํานัก
ตะครอ  ในอัตรามื้อ  27 บาท  จํานวน  245 วัน (อิงขอมูล
จํานวนเด็กตามขอมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566) เป็นไปตาม
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 124
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 69/130



โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน(รายหัว)

จํานวน 146,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน(ราย
หัว) วัสดุการศึกษา และเครื่องเลนพัฒนาการเด็ก ของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ คนๆ ละ 1,836
 บาท/ป (จํานวนเด็กตามขอมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2566
 ) เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หนา 123
 ลําดับที่ 3
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5533
 ลว 23  มิถุนายน 2566

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาจัดการศึกษา
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  (เด็กอายุ 3-5 ป)

จํานวน 44,765 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจาย สนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (อายุ 3-5ป) 
ดังนี้
-คาหนังสือเรียน  อัตราคนละ 200บาท/ป เป็นเงินจํานวน 7,000
  บาท   
-อุปกรณการเรียน  อัตราคนละ 290บาท/ป เป็นเงิน
จํานวน 10,150  บาท 
-คาเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325บาท/ป เป็นเงิน
จํานวน 11,375  บาท   
-คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน อัตราคนละ 464บาท/ป เป็นเงิน
จํานวน 16,240  บาท 
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หนา126
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5533
 ลว 23  มิถุนายน 2566

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 70/130



โครงการอุนไอรักออมกอดแม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการอุนไอรักออมกอดแม  ของเด็ก
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  เป็นคาวัสดุอุปกรณ  การดําเนินกิจกรรมตาม
โครงการ  คาป้าย  อาหารวางและเครื่องดื่ม และอื่นๆ  เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา  126 ลําดับ
ที่ 15
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 71/130



เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ  
หมายเหตุ 
1.คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2.ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผูดําเนิน
การบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองใหปฏิบัติ ดังนี้
(1)คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2)คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นซื้อมาใชในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3)คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจางเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2562
4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น               
5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 72/130



ค่าวัสดุ รวม 1,280,000 บาท
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 1,275,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว ดังนี้
1.เพื่อจายเป็นวัสดุงานบานงานครัวของ ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 25,000  บาท  เชน คาจัดซื้อน้ําดื่ม น้ํายาลาง
จาน น้ํายาลางหองน้ํา ไมกวาด ผงซักฟอก สบู ไมถูพื้น ที่วาง
ภาชนะสําหรับใสอาหารเด็กและอื่นๆฯลฯ    
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
   1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
   2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลว 28 พ.ค.2564
2.เพื่อจายเป็นคาใชจายจัดซื้ออาหารเสริม(นม) สําหรับสถาน
ศึกษา ดังนี้
-ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (อบต.จัดตั้งเอง) จํานวน  150,000 บาท จาย
เป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ใหแกเด็กในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ  ที่ไดรับจัดสรร
อัตรา คนละ 7.51  บาท  จํานวน 260 วัน  เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หนา 124 ลําดับที่ 5
-โรงเรียนสังกัด สพฐ. จํานวน 3 โรงเรียน  จํานวน 1,100,000
 บาท จายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ใหแกเด็กนักเรียน
โรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน(สพฐ)  จํานวน 3 โรงเรียน  สําหรับเด็กอนุบาล ชั้นประถม
ศึกษาปที่ 1 ถึงชั้นประถมศึกษาปที่ 6   คนละ 7.51
  บาท  จํานวน 260 วัน ไดแก
      -โรงเรียนบานสํานักตะครอ 
      -โรงเรียนบานหนองโพธิ์  
      -โรงเรียนบานทํานบเทวดา   
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 124
ลําดับที่ 5
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
      1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
      2)หนังสือกรมกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 73/130



/ว 5537  ลงวันที่  23 มิถุนายน 2566 เรื่องซักซอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็น คาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  เชน  แอล
กอฮอลลเช็ดทําความสะอาดเครื่องมือและอุปกรณ  เจ
ลแอลกอฮอลลางมือ  ถุงมือทางการแพทย  กระดาษ
กรอง  หนากากอนามัย ยาสามัญประจําบาน และอื่นๆที่จํา
เป็น ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลว 28 พ.ค.2564

งบเงินอุดหนุน รวม 2,376,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,376,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวันใหแกโรงเรียนในเขตพื้นที่ตําบลสํานักตะครอ จํานวน 2,376,000 บาท

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 74/130



เพื่อจายเป็นคาสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตําบล
สํานักตะครอ  ใหแกเด็กนักเรียนชั้น อนุบาล  ชั้นประถมศึกษาป
ที่ 1 ถึงชั้นประถมศึกษาปที่ 6 ในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ)   จํานวน   3  แหง   ดังนี้
-โรงเรียนบานหนองโพธิ์      
-โรงเรียนบานสํานักตะครอ  
-โรงเรียนบานทํานบเทวดา    
ตามโครงการอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียนตั้งแตอนุบาล ชั้น
ประถมศึกษาปที1่ ถึงประถมศึกษาปที่ 6   อัตราคนละ 22
 บาท   จํานวน  200 วัน  (ตามขอมูล ณ วันที่ 10
 มิถุนายน 2566  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 –
 2570)  ลําดับที่ 7 หนา 125
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2559และที่แกไขเพิ่มเติม 
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
3)หนังสือกรมกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
 5537  ลงวันที่  23 มิถุนายน 2566 เรื่องซักซอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 75/130



งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการจัดงานวันเด็กแหง
ชาติ  ประจําป 2567  ขององคการบริหารสวนตําบลสํานัก
ตะครอ   เชน คาเครื่องเสียง  คาเวที  คาป้าย  คาเตนท  คาวัสดุ
ตางๆ คาใชจายในการจัดเตรียมสถานที่  คาการแสดง  เงินรางวัล
และของรางวัลสําหรับเด็กๆที่รวมกิจกรรม  และคาใชจายอื่นๆที่
จําเป็นและเกี่ยวของในการจัดงาน  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)   ลําดับที่ 1 หนา 123
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการจายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2873
  ลว 20 ธ.ค.2560

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 76/130



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 656,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 336,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 336,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการขยะเป็นศูนย (0) Zero Waste จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการกิจกรรมคัดแยก
ขยะ ประจําป 2567  เชน คาวิทยากร คาอาหารเครื่องดื่ม คาป้าย
โครงการและวัสดุอื่นๆ ที่จําเป็นในกิจกรรมฯ ฯลฯ ทุกรายการ
สามารถถัวจายไดตามที่จายจริง  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนา 143 ลําดับที่ 1
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
2)พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
รอยของบานเมือง พ.ศ.2535 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2560

โครงการป้องกันและเฝ้าระวังโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 
– 19) 
หรือโรคอุบัติใหม

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการป้องกันและเฝ้าระวังโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019
(COVID -19) หรือโรคอุบัติใหม เชน คาป้ายโครงการ คา
วิทยากร คาอาหารเครื่องดื่ม ถุงยังชีพ และคาวัสดุอื่นๆที่จําเป็นใน
โครงการ ฯลฯ  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570) หนา 132 ลําดับที่ 7
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 77/130



โครงการรณรงคป้องกันโรคไขเลือดออก จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินงานโครงการรณรงคป้องกัน
โรคไขเลือดออก  เชน โรคไขเลือดออกในเขตตําบลเป็นคาวัสดุ
อุปกรณ เชน น้ํายาเคมี น้ํามันโซลา เบนซิน ทรายอะเบท
  กระดาษ ปากกา คาตอบแทน และอื่น ๆ ที่จําเป็นในการรณรงค
ป้องกันโรคติดตอตาง ๆ เป็นตน เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ
.ศ. 2566 - 2570) หนา 131 ลําดับที่ 1 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟ้าจุฬา
ภรณ วลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 76,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการสัตวปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ ฯลฯ เชน คา
วัคซีน คาทําหมัน และอื่น ฯลฯ เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ
.ศ. 2566 - 2570) หนา 131 ลําดับที่ 2
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 78/130



โครงการเสริมสราง สมรรถนะการประสานงานเพื่อระดมทรัพยากร
สงเสริมอนามัยเจริญพันธุป้องกันแกไขปัญหาเอดสและการตั้งครรภ
ในกลุมวัยรุน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาใชจายโครงการเสริมสราง สมรรถนะการ
ประสานงานเพื่อระดมทรัพยากรสงเสริมอนามัยเจริญพันธุป้องกัน
แกไขปัญหาเอดสและการตั้งครรภในกลุมวัยรุน เชน คาเอกสารสิ่ง
พิมพ คาจัดทําเอกสาร คาตอบแทนวิทยากร คาอาหารเครื่อง
ดื่ม คาจัดสถานที่ ฯลฯ เป็นตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตาม
ที่จายจริง เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หนา 132 ลําดับที่ 8
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

โครงการอาหารปลอดภัย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อใชจายเป็นคาวัสดุ อุปกรณ เชน น้ํายาตรวจสอบ
อาหาร เอกสาร ตาง ๆ และคาใชจายอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ ฯลฯ เป็น
ตน  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) หนา 131 ลําดับที่ 6 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝึก
อบรม และเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 79/130



งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 1

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข 
แยกเป็น
1)โครงการปลูกและแปรรูปสมุนไพรในครัวเรือน จํานวน 6,300
.-บาท
2)โครงการสงเสริมการออกกําลังกาย “ขยับกาย สบายชีวา”บาน
สํานักตะครอ จํานวน 7,100.-บาท
3)โครงการรณรงครวมใจตานภัยไขเลือดออก จํานวน 6,600
.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 80/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 10

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข                   
แยกเป็น
1)โครงการรณรงคป้องกันโรคไขเลือดออก จํานวน 6,900.-บาท
2)โครงการการใชสมุนไพรในครัวเรือนรักษา
สุขภาพ จํานวน 6,800.-บาท
3)โครงการสตรีรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม และมะเร็งปาก
มดลูก จํานวน 6,300.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 11

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข
-โครงการปลูกพืชผักสวนครัวรั้วสมุนไพรตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 10,000.-บาท
-โครงการชุมชนรวมใจป้องกันภัยไขเลือดออก จํานวน 5,000
.-บาท 
-โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรูป้องกันโรคพิษสุนัข
บา จํานวน  5,000.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 81/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 12

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข              
แยกเป็น
1)โครงการรณรงคป้องกันไขเลือดออก  จํานวน 6,900.-บาท
2)โครงการการใชสมุนไพรในครัวเรือนรักษา
สุขภาพ  จํานวน 6,800.-บาท 
3)โครงการสตรีรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม และมะเร็งปาก
มดลูก จํานวน 6,300.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 82/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 13

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข              
แยกเป็น
1)โครงการรณรงคป้องกันไขเลือดออก จํานวน 6,900.-บาท
2)โครงการการใชสมุนไพรในครัวเรือนรักษา
สุขภาพ จํานวน 6,800.-บาท 
3)โครงการสตรีรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม และมะเร็งปาก
มดลูก จํานวน 6,300.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 83/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 14

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข              
แยกเป็น 
1)โครงการรณรงครวมใจตานภัยไขเลือดออก จํานวน 6,905
.-บาท
2)โครงการอบรมใหความรูโรคมะเร็งปากมดลูก และมะเร็งเตา
นม จํานวน 5,950.-บาท
3)โครงการชุมชนรวมใจแปรรูปน้ําสมุนไพรเพื่อ
สุขภาพ จํานวน 7,145.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 84/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 15

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข
แยกเป็น                       
1)โครงการรณรงคป้องกันโรคไขเลือดออก จํานวน 6,900.-บาท 
2)โครงการการใชสมุนไพรในครัวเรือนรักษา
สุขภาพ จํานวน 6,800.-บาท
3)โครงการสตรีรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม และมะเร็งปาก
มดลูก จํานวน 6,300.-บาท 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 85/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 16

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข              
แยกเป็น
1)โครงการรณรงคควบคุมโรคไขเลือดออกใน
ชุมชน จํานวน 6,690.-บาท
2)โครงการสมุนไพรพื้นบานกับการรักษาโรค จํานวน 7,010.-บาท
3)โครงการสตรีรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม และมะเร็งปาก
มดลูก จํานวน 6,300.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 86/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 2

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข   
แยกเป็น
1)โครงการสตรีรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม และมะเร็งปาก
มดลูก จํานวน 6,300.-บาท 
2)โครงการรณรงคป้องกันโรคไขเลือดออก จํานวน 6,900.-บาท
3)โครงการการใชสมุนไพรในครัวเรือนรักษา
สุขภาพ จํานวน 6,800.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 87/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 3

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข  
แยกเป็น
1)โครงการรณรงครวมใจตานภัยไขเลือดออก จํานวน 6,600
.-บาท 
2)โครงการสงเสริมการออกกําลังกาย “ขยับกาย สบายชีวา” 
จํานวน 7,100.-บาท 
3)โครงการอบรมใหความรูโรคมะเร็งปากมดลูกและมะเร็งเตา
นม จํานวน 6,300.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 88/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 4

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข              
แยกเป็น
1)โครงการอบรมป้องกันโรคพยาธิใบไมตับและมะเร็งทอ
น้ําดี จํานวน 7,350.-บาท 
2)โครงการครัวเรือนรวมใจแปรรูปน้ําสมุนไพรไทยเพื่อ
สุขภาพ จํานวน 7,520.-บาท
3)โครงการรณรงครวมใจตานภัยไขเลือดออก จํานวน 5,130
.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 89/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 5

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข              
แยกเป็น
1)โครงการชุมชนรวมใจตานภัยไขเลือดออก จํานวน 7,895
.-บาท 
2)โครงการครัวเรือนรวมใจใชสมุนไพรไทย จํานวน 7,305.-บาท
3)โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ตานภัยมะเร็งเตา
นม จํานวน 4,800.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 90/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 6

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข              
แยกเป็น
1)โครงการชุมชนสะอาดรวมใจป้องกันภัยไขเลือด
ออก จํานวน 6,600.-บาท
2)โครงการอบรมการตรวจคัดกรองมะเร็งเตานมและมะเร็งปาก
มดลูก จํานวน 6,300.-บาท 
3)โครงการแปรรูปสมุนไพรเพื่อสุขภาพ จํานวน 7,100.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 91/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 7

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข              
แยกเป็น
1)โครงการรณรงคป้องกันไขเลือดออก จํานวน 6,000.-บาท
2)โครงการใชสมุนไพรในครัวเรือนรักษาสุขภาพ จํานวน 8,000
.-บาท
3)โครงการสตรีรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม และมะเร็งปาก
มดลูก จํานวน 6,000.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 92/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 8

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข              
แยกเป็น
1)โครงการป้องกันไขเลือดออก จํานวน 6,900.-บาท 
2)โครงการการใชสมุนไพรในครัวเรือนรักษา
สุขภาพ จํานวน 6,800.-บาท 
3)โครงการสตรีไทยเรียนรูภัยมะเร็งปากมดลูก และมะเร็งเตา
นม จํานวน 3,800.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 93/130



อุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณสุข คณะกรรมการหมู
บาน หมูที่ 9

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริดานสาธารณ
สุข                            
แยกเป็น
1)โครงการรณรงคควบคุมโรคไขเลือดออกใน
ชุมชน จํานวน 5,150.-บาท
2)โครงการสมุนไพรเพื่อสุขภาพดวยภูมิปัญญาทอง
ถิ่น จํานวน 8,550.-บาท
3)โครงการสตรีรวมใจตานภัยมะเร็งเตานม และมะเร็งปาก
มดลูก จํานวน 6,300.-บาท
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2559 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที2่) พ
.ศ.2563
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 247,260 บาท

งบบุคลากร รวม 247,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 247,260 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 247,260 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  ตําแหนง นักพัฒนา
ชุมชน  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2542
2)เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 94/130



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 275,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 275,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 275,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1) โครงการรวมพลังเยาวชนทํางานบริการสังคมและเดินรณรงคตอ
ตานยาเสพติด เนื่องในวันตอตานยาเสพติด

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรมเชน คา
ใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็น
ตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จายจริง  
เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนา 134
 ลําดับที่ 6
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

2) โครงการป้องกันและแกไขปัญหายาเสพติดในครอบครัว และ
สถานศึกษา

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรมเชน คา
ใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็น
ตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จายจริง เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนา 134 ลําดับที่ 8
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 95/130



3) โครงการอบรมศึกษาดูงานเสริมสรางความรูใหกับกลุม อสม.กลุม
สตรี กลุมแมบาน

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรมเชน คา
ใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็น
ตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จายจริง  เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  หนา 134 ลําดับที่ 9)
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565

4) โครงการสงเสริมอาชีพ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรมเชน คา
ใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็น
ตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จายจริง เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  หนา 134 ลําดับที่ 11)
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 96/130



5) โครงการสนับสนุนกิจกรรมวันสตรีสากลตําบลสํานักตะครอ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรมเชน คา
ใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็น
ตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จายจริง เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หนา 133 ลําดับที่ 5
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 315,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 315,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 315,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1)โครงการแขงขันกีฬาตอตานยาเสพติด จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการแขงขันกีฬาตานยาเสพ
ติด   ประจําป 2567 เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่  คาอุปกรณ
การแขงขัน  คาตอบแทนกรรมการตัดสิน  เจาหนาที่ประจํา
สนาม  คาใชจายเกี่ยวกับเงินรางวัล และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็น
และเกี่ยวของในการจัดงาน เป็นตน เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น  พ.ศ.2566-2570 ลําดับที่ 16 หนา 130
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 97/130



2)โครงการแขงขันกีฬาสีสัมพันธศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการแขงขันกีฬาสีสัมพันธศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก ประจําป 2567 องคการบริหารสวนตําบลสํานัก
ตะครอ  เชน คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่  คาอุปกรณการแขง
ขัน  คาตอบแทนกรรมการตัดสิน  เจาหนาที่ประจําสนาม  คาใช
จายเกี่ยวกับเงินรางวัล และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของ
ในการจัดงาน เป็นตนเป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ.2566-
2570 ลําดับที่ 17 หนา 130
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 98/130



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 310,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 310,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานพิธีบวงสรวงอนุสาวรีย ทาวสุรนารีอําเภอเทพารักษ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการจัดงานพิธีบวงสรวง
อนุสาวรีย ทาวสุรนารี ประจําอําเภอเทพารักษ   เชน  คาป้าย  คา
เครื่องบวงสรวง   คาวัสดุอุปกรณในการแสดงวีรกรรม    คาใช
จายในพิธีทางศาสนา  คารับรองผูที่เชิญมารวมงาน และผูรวม
ประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค ไดแก อาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  อาหารและเครื่องดื่มที่ไมมีแอลกอฮอล  คาใชจายจัดสถาน
ที่  ไดแกสถานที่จัดงาน คาเชา คาบํารุง คาเชาอุปกรณรวมคาติด
ตั้งและรื้อถอน เชน เครื่องเสียง เวที คาโฆษณาประชา
สัมพันธ และคาใชจายอื่นๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวของ ฯลฯ เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 128    ลําดับ
ที่ 2 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 99/130



โครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอยกระทง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการจัดงานสืบสานประเพณีลอย
กระทง  ประจําป  2567 เชน เงินรางวัล คาตอบแทนคณะ
กรรมการตัดสิน คาการแสดง  คามหรสพ  คาอาหาร  อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และคาใช
จายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวของในการจัดงาน  เป็นตน  เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หนา 128  ลําดับ
ที่ 3 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีแหเทียนพรรษา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการจัดงานสืบสานประเพณีแห
เทียนพรรษา ประจําป 2567 เชน คาป้าย คาจางรถเครื่องเสียงแห
นําขบวนนางรําและขบวนแหเทียน  คาวัสดุ  คาใชจายในพิธีทาง
ศาสนา คารับรองผูที่เชิญมารวมงาน และผูรวมประกอบกิจกรรม
ตามวัตถุประสงค   คาใชจายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และ
คาใชจายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวของในการจัดงาน  เป็นตน เป็น
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หนา 129  ลําดับ
ที่ 8 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 100/130



โครงการสืบสานประเพณีสงกรานตและรดน้ําขอพรผูสูงอายุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการสืบสานประเพณีสงกรานตและ
รดน้ําขอพรผูสูงอายุ  ประจําป 2567 เชน  คาป้าย  คาวัสดุ คา
อาหารกลางวัน อาหารวางและเครื่องดื่ม คารับรองผูที่เชิญมารวม
งาน และผูรวมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค   คาใชจาย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็นและ
เกี่ยวของในการจัดงาน  เป็นตน  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอง
ถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หนา 128 ลําดับที่ 4 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564

โครงการหนูนอยนักปฏิบัติธรรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายตามโครงการหนูนอยนักปฏิบัติธรรม ของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลสํานัก
ตะครอ ประจําป 2567 เชน  คาป้าย คาวัสดุโครงการ   คาใชจาย
ในพิธีทางศาสนา   คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่มที่ไมมี
แอลกอฮอล   เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) หนา 128  ลําดับที่ 7 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด
งาน  การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 101/130



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,006,495 บาท

งบบุคลากร รวม 1,119,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,119,000 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 407,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนทองถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล  จํานวน  2
  อัตรา  จํานวน  12  เดือน  เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ
.ศ.2564 – 2566) ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
-ผูอํานวยการกองชาง(นักบริหารงานชาง)  จํานวน  1 อัตรา 
-นายชางโยธา จํานวน  1 อัตรา
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือน ตําแหนง ผูอํานวยการกอง
ชาง จํานวน 12 เดือน เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ
.2564 – 2566) ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 102/130



คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ และ
พนักงานจางทั่วไป  รวมถึงปรับปรุงคาตอบแทน  จํานวน  5
  อัตรา  12  เดือน  เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 –
 2566) ขององคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
-ผูชวยนายชางโยธา  จํานวน 1 อัตรา
-ผูชวยนายชางไฟฟ้า จํานวน 1 อัตรา
-ผูชวยพนักงานผลิตน้ําประปา (ทักษะ) จํานวน 1 อัตรา
-ผูชวยเจาพนักงานธุรการ จํานวน  1 อัตรา
-พนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอม
แนวทางการคํานวณภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 103/130



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม
ภารกิจและพนักงานจางทั่วไป  จํานวน  4 อัตรา  จํานวน 12
  เดือน เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2564 – 2566) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
-ผูชวยนายชางไฟฟ้า จํานวน 1 อัตรา
-ผูชวยพนักงานผลิตน้ําประปา (ทักษะ)  จํานวน 1 อัตรา
-ผูชวยเจาพนักงานธุรการ จํานวน  1 อัตรา
-พนักงานจางทั่วไป จํานวน 1 อัตรา
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ
. 2542
2)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ
การใหพนักงานสวนทองถิ่นลูกจางและพนักงานจางขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่นไดรับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3)หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซอมแนวทางการคํานวณ
ภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 104/130



งบดําเนินงาน รวม 887,495 บาท
ค่าตอบแทน รวม 7,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสําหรับผูปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจางที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ
หนาที่นอกเวลาราชการหรือวันหยุดราชการ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร เงินบํารุงการ
ศึกษา และเงินคาเลาเรียนบุตร  ใหแกพนักงานสวนทองถิ่น หรือ
ลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญปกติ หรือผูไดรับบํานาญพิเศษ
เพราะเหตุทุพพลภาพ 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 105/130



ค่าใช้สอย รวม 390,495 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางตรวจสอบคุณภาพน้ําประปาในเขตองคการบริหารสวนตําบล
สํานักตะครอ

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางตรวจสอบคุณภาพน้ําประปาในเขตองคการ
บริหารสวนตําบลสํานักตะครอ  เพื่อการใชน้ําประปาในเขต
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอไดอยางมีประสิทธิภาพมาก
ยิ่งขึ้น  เป็นตน 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3)พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
5)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทอง
ถิ่น พ.ศ.2562

คาจางเหมาบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริการ เชน  คาจางเหมารถเกรด
เดอร  รถแบ็คโฮ คาเชาทรัพยสิน  คาจางเหมาบริการอื่นๆ เป็น
ตน  

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 106/130



คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาบริหารบุคคลภายนอก เชน คาจางที่
ปรึกษา คาจางออกแบบ คารับรองแบบ คาจางทําระบบแผนที่
ภาษี  คาจางทนายความ คาจางผูเชี่ยวชาญบัญชี คาจางปรับ
ปรุง โดเมน website คาตรวจวินิจฉัยโรคทําหมันสัตว
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/18339
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2564

คาจางเหมาลางทอ/ลอกรางระบายน้ําและสิ่งปฏิกูลในตําบลสํานัก
ตะครอ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาลางทอ/ลอกรางระบายน้ําและสิ่งปฏิกูล
ในตําบลสํานักตะครอ  เพื่อระบายน้ําเสียออกจากหมูบานไดอยาง
มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  เป็นตน  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรไทย หรือการ
เดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ไทย หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ใหแกเจา
หนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1797 ลงวันที่ 2
 เมษายน 2561
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 107/130



คาลงทะเบียนฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

จายเป็นคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียว
กันที่เรียกชื่ออยางอื่นใหผูเขารับการฝึกอบรมเบิกจาย พนักงาน
สวนตําบล  และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับ
อนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึก
อบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการ
ฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองคความรูเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นให ขาราชการและพนักงานของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรมและการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
.2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 250,495 บาท

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 108/130



เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใชงานปกติ  
หมายเหตุ 
1.คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานไดตาม
ปกติ กรณีเป็นการจางเหมาซึ่งมีคาสิ่งของและคาแรงงาน ใหเบิก
จายในลักษณะคาใชสอย
2.ในกรณีที่หนวยงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเป็นผูดําเนิน
การบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินตางๆ เองใหปฏิบัติ ดังนี้
(1)คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ใหเบิกจายเป็นคาจาง
เหมาบริการในคาใชสอย
(2)คาสิ่งของที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นซื้อมาใชในการบํารุง
รักษาหรือซอมแซมทรัพยสินใหเบิกจายในคาวัสดุ
(3)คาจางแรงงานบุคคลที่องคกรปกครองสวนทองถิ่นจางเป็นการ
ชั่วคราว ในลักษณะมิใชจางแรงงานใหเบิกจายในรายจายเพื่อให
ไดมาซึ่งบริการ
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ. 2562 
3)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ.2562
4)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น               
5)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 109/130



ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติ
มีอายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสั้น
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 110/130



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือ
ตามปกติมีอายุการใชงานไมยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 111/130



วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสราง รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใชงานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น  
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 112/130



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใชงานไม
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุดที่ มท
 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
2)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ
.ศ. 2562
3)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าโรงสูบน้ําบานโนนทองหลางที่เป็นทรัพยสิน
ของ อบต.สํานักตะครอ  ตามโครงการแกไขปัญหาภัยแลงของ
องคการบริหารสวนตําบล 
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี
1)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
 เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 113/130



งานก่อสร้าง รวม 5,610,000 บาท
งบลงทุน รวม 5,610,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,610,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทพประทานพร 3 
บานเทพนิมิตร หมูที่ 3

จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทพ
ประทานพร 3 บานเทพนิมิตร หมูที่ 3 ตําบลสํานักตะครอ อําเภอ
เทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกวาง  4.00
 เมตร  ยาว 40.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา  160 ตารางเมตร  รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบล
สํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  หนา 43 ลําดับที่ 18
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยปัญญา บานเทพนิ
มิตร หมูที่ 3

จํานวน 120,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ปัญญา บานเทพนิมิตร หมูที่ 3 ตําบลสํานักตะครอ อําเภอ
เทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกวาง  4.00
 เมตร  ยาว 50.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา  200 ตารางเมตร  รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบล
สํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  หนา 42 ลําดับที่ 13
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 114/130



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรุงสวางถึงถนนลาด
ยาง บานหัวสระ หมูที่ 4

จํานวน 375,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรุง
สวางถึงถนนลาดยาง บานหัวสระ หมูที่ 4 ตําบลสํานัก
ตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง  4.00 เมตร  ยาว 156.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา  624 ตารางเมตร  รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหาร
สวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ
.ศ. 2566 – 2570)  หนา 47 ลําดับที่ 35
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบานนายสงัด ถึง บาน
นายพิพัฒน บานโนนทองหลาง หมูที่ 12

จํานวน 110,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบาน
นายสงัด ถึงบานนายพิพัฒน บานโนนทองหลาง หมูที่ 12 ตําบล
สํานักตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง  3.00 เมตร  ยาว 60.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา  180 ตารางเมตร  รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหาร
สวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ
.ศ. 2566 – 2570)  หนา 70 ลําดับที่ 136
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 115/130



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยจันทรฉาย บานโนน
สมบูรณ หมูที่ 7

จํานวน 131,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
จันทรฉาย บานโนนสมบูรณ หมูที่ 7 ตําบลสํานักตะครอ อําเภอ
เทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกวาง  3.00
 เมตร  ยาว 72.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา  216 ตารางเมตร  รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบล
สํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  หนา 61 ลําดับที่ 98
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบุญมาก บานโนน
สมบูรณ หมูที่ 7

จํานวน 85,400 บาท

จางเหมากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบุญมาก บานโนน
สมบูรณ หมูที่ 7 ตําบลสํานักตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัด
นครราชสีมา ผิวจราจรกวาง  2.50 เมตร  ยาว 55.00 เมตร ความ
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา  137.50 ตาราง
เมตร  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบ
แปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 61 ลําดับ
ที่ 97
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 116/130



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยสันติ หมูที่ 9 บานวัง
กะทะ

จํานวน 144,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอย
สันติ หมูที่ 9 บานวังกะทะ ตําบลสํานักตะครอ อําเภอ
เทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกวาง  4.00
 เมตร  ยาว 60.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา  240 ตารางเมตร  รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบล
สํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หนา 18
 ลําดับที่ 52
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยอุทัยวรรณ บานโนน
สมบูรณ หมูที่ 7

จํานวน 52,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
อุทัยวรรณ บานโนนสมบูรณ หมูที่ 7  ตําบลสํานักตะครอ อําเภอ
เทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกวาง  3.00
 เมตร  ยาว 29.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตไมนอยกวา  87 ตารางเมตร  รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบล
สํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  หนา 61 ลําดับที่ 100
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 117/130



โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนาวัดบานโนน
สมบูรณ หมูที่ 7 บานโนนสมบูรณ

จํานวน 53,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนา
วัดบานโนนสมบูรณ หมูที่ 7 บานโนนสมบูรณ ตําบลสํานัก
ตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง  4.00 เมตร  ยาว 22.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา  88 ตารางเมตร  รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหาร
สวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ
.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หนา 14
 ลําดับที่ 39
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติกคอนกรีต ซอยเรณู1 
บานวังกะหาด หมูที่ 15

จํานวน 375,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติก
คอนกรีต ซอยเรณู1 บานวังกะหาด หมูที่ 15  ตําบลสํานัก
ตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร ยาว 249.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติกคอนกรีตไมนอยกวา 996
 ตารางเมตร  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตาม
แบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็น
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หนา 77 ลําดับ
ที่ 168
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 118/130



โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติกคอนกรีต บานสํานัก
ตะครอรวมพัฒนา หมูที่ 16 ถึงบานหัวสระ

จํานวน 399,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติก
คอนกรีต บานสํานักตะครอรวมพัฒนา หมูที่ 16 ถึงบานหัว
สระ  ตําบลสํานักตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัด
นครราชสีมา ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 265.00 เมตร ความ
หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติก
คอนกรีตไมนอยกวา 1,060 ตารางเมตร  รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหาร
สวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ
.ศ. 2566 – 2570)  หนา 78 ลําดับที่ 173
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติกคอนกรีต สายกลาง
บาน บานเทพารักษ หมูที่ 14

จํานวน 375,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติก
คอนกรีต สายกลางบาน บานเทพารักษ หมูที่ 14    ตําบลสํานัก
ตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร ยาว 249.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติกคอนกรีตไมนอยกวา 996
 ตารางเมตร  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตาม
แบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็น
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 74 ลําดับ
ที่ 152
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 119/130



โครงการกอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติกคอนกรีต สายทุง
ใหญ บานหนองโพธิ์ หมูที่ 2

จํานวน 377,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติก
คอนกรีต สายทุงใหญ บานหนองโพธิ์ หมูที่ 2  ตําบลสํานัก
ตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง 5.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร ความหนา 0.05 เมตร หรือมี
พื้นที่ถนนลาดยางแบบแอสฟัลทติกคอนกรีตไมนอยกวา 675
 ตารางเมตร  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตาม
แบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็น
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมและ
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1หนา 6 ลําดับที่ 7
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนลูกรังบานศิลาทอง หมูที่ 10 สายไรนาย
ประเสริฐ ถึง ไรนางฉวีวรรณ

จํานวน 317,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนบานศิลาทอง หมูที่ 10 สาย
ไรนายประเสริฐ ถึง ไรนางฉวีวรรณ ตําบลสํานักตะครอ อําเภอ
เทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา งานดินถมคันทางผิวจราจร
กวาง  4.00 เมตร  ยาว 710.00 เมตร ความหนา 0.50 เมตร หรือ
มีปริมาตรดินไมนอยกวา 1,420 ลูกบาศกเมตร งานลูกรังผิว
จราจรกวาง  4.00 เมตร  ยาว 710.00 เมตร ความหนา 0.15
 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 426 ลูกบาศกเมตร ราย
ละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลนที่
องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 80 ลําดับที่ 179
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:52 หนา : 120/130



โครงการกอสรางถนนลูกรังสายจานเครือ บานทํานบเทวดา หมูที่ 5 จํานวน 375,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนลูกรังสายจานเครือ บาน
ทํานบเทวดา หมูที่ 5 ตําบลสํานักตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัด
นครราชสีมา งานดินถมคันทางผิวจราจรกวาง  4.00
 เมตร  ยาว 840.00 เมตร ความหนา 0.50 เมตร หรือมีปริมาตร
ดินไมนอยกวา 1,680 ลูกบาศกเมตร งานลูกรังผิวจราจร
กวาง  4.00 เมตร  ยาว 840.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือ
มีปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 504 ลูกบาศกเมตร รายละเอียดตาม
ประมาณการงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหาร
สวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ
.ศ. 2566 – 2570)  หนา 53 ลําดับที่ 61
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนหินคลุกซอยมิ่งเมือง บานสํานักตะครอ หมูที่ 1 จํานวน 49,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนหินคลุกซอยมิ่งเมือง บาน
สํานักตะครอ  หมูที่ 1 ตําบลสํานักตะครอ อําเภอ
เทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกวาง 4.00
 เมตร ยาว 80.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหิน
คลุกไมนอยกวา 48 ลูกบาศกเมตร ปรับเกลี่ยแตงและบดอัด
แนน  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบ
แปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยน
แปลงครั้งที่ 1หนา 4 ลําดับที่ 1
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 121/130



โครงการกอสรางถนนหินคลุกซอยวิภาวี บานสํานักตะครอ หมูที่ 1 จํานวน 43,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนหินคลุกซอยวิภาวี บานสํานัก
ตะครอ  หมูที่ 1 ตําบลสํานักตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัด
นครราชสีมา ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร ความ
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 42 ลูกบาศก
เมตร ปรับเกลี่ยแตงและบดอัดแนน  รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบล
สํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หนา 5 ลําดับ
ที่ 4
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายบานวังกะทะเชื่อมบานถนอมเขต 
หมูที่ 9 บานวังกะทะ

จํานวน 233,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนหินคลุกสายบานวังกะทะ
เชื่อมบานถนอมเขต หมูที่ 9 บานวังกะทะ ตําบลสํานัก
ตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง 5.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 225 ลูกบาศกเมตร ปรับเกลี่ยแตง
และบดอัดแนน  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และ
ตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
กําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
)  เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หนา 17 ลําดับที่ 49
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 122/130



โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายป่าชา  หมูที่ 13 บานถนอมเขต จํานวน 342,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนหินคลุกสายสายป่าชา  หมู
ที่ 13 บานถนอมเขต ตําบลสํานักตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัด
นครราชสีมา ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 550.00 เมตร ความ
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 330 ลูกบาศก
เมตร ปรับเกลี่ยแตงและบดอัดแนน  รายละเอียดตามประมาณ
การงานกอสราง และตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบล
สํานักตะครอกําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หนา 25
 ลําดับที่ 81
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายรอบคลองหนองประดู 2 บาน
ชุมชนพัฒนา หมูที่ 6

จํานวน 375,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนหินคลุกสายรอบคลองหนอง
ประดู 2 บานชุมชนพัฒนา หมูที่ 6 ตําบลสํานักตะครอ อําเภอ
เทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกวาง 4.00
 เมตร ยาว 603.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตร
หินคลุกไมนอยกวา 361.80 ลูกบาศกเมตร ปรับเกลี่ยแตงและบด
อัดแนน  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบ
แปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  หนา 58 ลําดับ
ที่ 85
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 123/130



โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายไรครูทองหยิบ ถึงลําหวย บานโนน
ทองหลาง หมูที่ 12

จํานวน 261,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนหินคลุกสายไรครูทอง
หยิบ ถึงลําหวย บานโนนทองหลาง หมูที่ 12  ตําบลสํานัก
ตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร ยาว 420.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 252 ลูกบาศกเมตร ปรับเกลี่ยแตง
และบดอัดแนน  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และ
ตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
กําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
)  หนา 71 ลําดับที่ 142
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายสหกรณเทพารักษ ถึง วัดบาน
หนองโพธิ์ หมู 8 บานหนองโพธิ์เหนือ

จํานวน 228,700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนหินคลุกสายสหกรณ
เทพารักษ ถึง วัดบานหนองโพธิ์ หมู 8 บานหนองโพธิ์เหนือ ตําบล
สํานักตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง 3.00 เมตร ยาว 490.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 220.50 ลูกบาศกเมตร ปรับเกลี่ยแตง
และบดอัดแนน  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และ
ตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
กําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
)  เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 หนา 16 ลําดับที่ 46
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 124/130



โครงการกอสรางถนนหินคลุกสายหนองหิน บานสํานักตะครอหมูที่ 1 จํานวน 281,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมากอสรางถนนหินคลุกสายหนองหิน บาน
สํานักตะครอ หมูที่ 1 ตําบลสํานักตะครอ อําเภอ
เทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจรกวาง 4.00
 เมตร ยาว 452.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตร
หินคลุกไมนอยกวา 271.20 ลูกบาศกเมตร ปรับเกลี่ยแตงและบด
อัดแนน  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และตามแบบ
แปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอกําหนด เป็นไป
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยน
แปลงครั้งที่ 1หนา 5 ลําดับที่ 3
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายบานวังกะทะเหนือ ถึงบอขยะ 
บานวังกะทะเหนือ หมูที่ 11

จํานวน 378,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจางเหมาปรับปรุงถนนหินคลุกสายบานวังกะทะ
เหนือ ถึงบอขยะ บานวังกะทะเหนือ หมูที่ 11 ตําบลสํานัก
ตะครอ อําเภอเทพารักษ จังหวัดนครราชสีมา ผิวจราจร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 580.00 เมตร ความหนา 0.10 เมตร หรือมี
ปริมาตรหินคลุกไมนอยกวา 348 ลูกบาศกเมตร ปรับเกลี่ยแตง
และบดอัดแนน  รายละเอียดตามประมาณการงานกอสราง และ
ตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสํานักตะครอ
กําหนด เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
)  หนา 69 ลําดับที่ 130
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 125/130



คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 24,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) (คากอสราง
สิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)   
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2)พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให
แกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 และแกไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3)พระราชกฤษฎีกา วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4)หนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว 109 ลงวัน
ที่ 24 สิงหาคม 2532
5) หนังสือสํานักงบประมาณ ดวนที่สุดที่ นร 0408/ว 85 ลงวัน
ที่ 13 กรกาคม 2541
6) หนังสือสํานักงบประมาณ ดวนที่สุด ที่ นร 0407/ว 150 ลงวัน
ที่ 24 สิงหาคม 2544
7) คูมือการตรวจสอบเงินชดเชยคางานกอสราง (คา K) มติคณะ
รัฐมนตรีและหนังสือเวียนที่เกี่ยวของ สํานักมาตรฐานงบ
ประมาณ สํานักงบประมาณ กุมภาพันธ 2555
8) หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจางและ
บริหารพัสดุภาครัฐ ดวนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวัน
ที่ 5 มีนาคม 2561
9) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560
10) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 126/130



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 40,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1) โครงการการจัดกิจกรรมสงเสริมหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการจัดกิจกรรมสงเสริมหนึ่งตําบล
หนึ่งผลิตภัณฑ  เชน  คาจัดสถานที่  เครื่องขยายเสียง  คาวัสดุ
อุปกรณ ของขวัญของรางวัล  และคาจางเหมาบริการอื่น ๆ ฯลฯ
 เป็นตน เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
)  หนา 121 ลําดับที่ 1)
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)กรมสงเสริมและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การเบิกคาใชจายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการสงเสริมและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564

2) โครงการสงเสริมการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นคาใชจายตามโครงการหรือหลักสูตรการฝึกอบรมเชน คา
ใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝึกอบรม คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาที่พัก คายานพาหนะฯ เป็น
ตน  ทุกรายการสามารถถัวจายไดตามที่จายจริง เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  หนา 122 ลําดับที่ 7)
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ
ฝึกอบรม และการเขารับการฝึกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ
. 2557
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไป
ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไขเพิ่มเติม
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 กุมภาพันธ 2565

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 127/130



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 55,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1) โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดูแลและบํารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวด
ลอม ควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดลอมตาม
โครงการ อนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ  ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570)  หนา 142 ลําดับที่ 5)
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0810.6/ ว 1470
 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

2) โครงการสงเสริมรณรงคปลูกหญาแฝกเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการสงเสริมรณรงคปลูกหญาแฝก
เฉลิมพระเกียรติ  เชน  คาอาหารเครื่องดื่ม  คาป้าย
โครงการ  และวัสดุอื่นๆ ที่จําเป็นในโครงการ ฯลฯ เป็นตน เป็น
ไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  หนา 142 ลําดับ
ที่ 3)
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0810.6/ ว 1470
 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 128/130



3) โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติและวันตนไมแหงชาติ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติและวัน
ตนไมแหงชาติ  เชน  คาอาหาร
เครื่องดื่ม  คาป้ายโครงการ  และวัสดุอื่นๆ ที่จําเป็นใน
โครงการ  เป็นตน  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570)  หนา 142 ลําดับที่ 2)
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0810.6/ ว 1470
 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

4) โครงการกิจกรรมรักษาป่ามเหสักข - สักสยามินทร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในกิจกรรมรักษาป่ามเหสักข - สัก
สยามินทร  เชน คาจางเหมารถเกรดเกลี่ยปรับพื้นที่ คา
ดูแล บํารุง รักษาสภาพป่ามเหสักข - สักสยามินทร  ป้าย
โครงการ และวัสดุอื่นๆ ที่จําเป็นในกิจกรรมฯ เป็นไปตามแผน
พัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  หนา 142 ลําดับที่ 4)
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0810.6/ ว 1470
 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 129/130



5) โครงการกําจัดวัชพืชในแหลงน้ํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในโครงการการกําจัดวัชพืชในแหลง
น้ํา เชน  คาอาหาร  เครื่องดื่ม  คาป้ายโครงการ  และวัสดุอื่นๆ ที่
จําเป็นในโครงการ  เป็นตน  เป็นไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ
. 2566 - 2570)  หนา 143 ลําดับที่ 8)
เป็นไปตามระเบียบ ขอกฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้  
1)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0810.6/ ว 1470
 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
2)หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.6/ ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

วันที่พิมพ : 2/10/2566  12:25:53 หนา : 130/130



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

146,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,400,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,440,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 560,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

384,000

เงินสนับสนุนกองทุน
ระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่องค์การ
บริหารสวนตําบลสํานัก
ตะคร้อ

150,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 1/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

146,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,400,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,440,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสํารองจาย 560,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

384,000

เงินสนับสนุนกองทุน
ระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่องค์การ
บริหารสวนตําบลสํานัก
ตะคร้อ

150,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 2/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,070,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,308,580 396,600 1,275,000 247,260

เงินประจําตําแหนง 294,000 109,200

เงินวิทยฐานะ 151,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,583,760 309,500 493,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

532,000 24,000 52,300

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

727,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 3/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,070,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

407,000 6,634,440

เงินประจําตําแหนง 42,000 445,200

เงินวิทยฐานะ 151,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 600,000 2,986,260

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

70,000 678,300

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

727,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 4/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

53,600

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

95,000 23,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 5/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

150,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

53,600

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาตอบแทนคณะ
กรรมการสอบข้อเท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละเมิด

10,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

2,000 9,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

5,000 123,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 6/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างตรวจสอบ
คุณภาพน้ําประปาใน
เขตองค์การบริหารสวน
ตําบลสํานักตะคร้อ

คาจ้างเหมาเครื่องจักร
ในการเกรด ปรับแตง 
ฝังกลบบอขยะ คาจ้าง
ชั่งปริมาณขยะ คา
บริการขุดลอกทอ
ระบายน้ําภายในตําบล
สํานักตะคร้อและอื่นๆ 
ที่จําเป็น

50,000

คาจ้างเหมาบริการ

คาจ้างเหมาบริการจัด
ทําป้ายตาง ๆ

5,000

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

คาจ้างเหมาล้าง
ทอ/ลอกรางระบายน้ํา
และสิ่งปฏิกูลในตําบล
สํานักตะคร้อ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 7/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างตรวจสอบ
คุณภาพน้ําประปาใน
เขตองค์การบริหารสวน
ตําบลสํานักตะคร้อ

5,000 5,000

คาจ้างเหมาเครื่องจักร
ในการเกรด ปรับแตง 
ฝังกลบบอขยะ คาจ้าง
ชั่งปริมาณขยะ คา
บริการขุดลอกทอ
ระบายน้ําภายในตําบล
สํานักตะคร้อและอื่นๆ 
ที่จําเป็น

50,000

คาจ้างเหมาบริการ 30,000 30,000

คาจ้างเหมาบริการจัด
ทําป้ายตาง ๆ

5,000

คาจ้างเหมาบริการทํา
ความสะอาดของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

30,000 30,000

คาจ้างเหมาล้าง
ทอ/ลอกรางระบายน้ํา
และสิ่งปฏิกูลในตําบล
สํานักตะคร้อ

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 8/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

จ้างเหมาบริการ 100,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ชวยปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

54,000

จ้างเหมาบริการประชา
สัมพันธ์ เผยแพรข้อมูล
ขาวสารและบันทึก
ข้อมูลในระบบของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลสํานักตะคร้อ

54,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 9/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาสํารวจ
ข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ  เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี  กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

จ้างเหมาบริการ 100,000

จ้างเหมาบริการบุคคล
ชวยปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

54,000

จ้างเหมาบริการประชา
สัมพันธ์ เผยแพรข้อมูล
ขาวสารและบันทึก
ข้อมูลในระบบของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลสํานักตะคร้อ

54,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 10/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตอการให้บริการของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลสํานักตะคร้อ

20,000

จ้างเหมาพนักงานขับรถ
ขยะ จํานวน 1 ราย

108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 82,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

คาพานพุม พานประดับ 
กรวยดอกไม้ พวงมาลัย 
ชอดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ หรือพวงมาลา 
คาของขวัญ ของที่ระลึก 
คาโล ใบประกาศ รวม
ถึงคาใช้จายตางๆ ที่
สามารถเบิกได้ใน
ประเภทนี้ตามกฎหมาย
กําหนด

5,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 11/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเหมาประเมินความ
พึงพอใจของประชาชน
ที่มีตอการให้บริการของ
องค์การบริหารสวน
ตําบลสํานักตะคร้อ

20,000

จ้างเหมาพนักงานขับรถ
ขยะ จํานวน 1 ราย

108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 82,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

30,000

คาพานพุม พานประดับ 
กรวยดอกไม้ พวงมาลัย 
ชอดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ หรือพวงมาลา 
คาของขวัญ ของที่ระลึก 
คาโล ใบประกาศ รวม
ถึงคาใช้จายตางๆ ที่
สามารถเบิกได้ใน
ประเภทนี้ตามกฎหมาย
กําหนด

5,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 12/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

1) โครงการการจัด
กิจกรรมสงเสริมหนึ่ง
ตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ์

1) โครงการรวมพลัง
เยาวชนทํางานบริการ
สังคมและเดินรณรงค์ตอ
ต้านยาเสพติด เนื่องใน
วันตอต้านยาเสพติด

20,000

1) โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

1)โครงการแขงขันกีฬา
ตอต้านยาเสพติด

300,000

2) โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในครอบครัว และสถาน
ศึกษา

20,000

2) โครงการสงเสริมการ
เกษตรตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 13/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

1) โครงการการจัด
กิจกรรมสงเสริมหนึ่ง
ตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ์

20,000 20,000

1) โครงการรวมพลัง
เยาวชนทํางานบริการ
สังคมและเดินรณรงค์ตอ
ต้านยาเสพติด เนื่องใน
วันตอต้านยาเสพติด

20,000

1) โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

10,000 10,000

1)โครงการแขงขันกีฬา
ตอต้านยาเสพติด

300,000

2) โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในครอบครัว และสถาน
ศึกษา

20,000

2) โครงการสงเสริมการ
เกษตรตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 14/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2) โครงการสงเสริม
รณรงค์ปลูกหญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

2)โครงการแขงขันกีฬาสี
สัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

15,000

3) โครงการปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติและวัน
ต้นไม้แหงชาติ

3) โครงการอบรมศึกษา
ดูงานเสริมสร้างความรู้
ให้กับกลุม อสม.กลุม
สตรี กลุมแมบ้าน

200,000

4) โครงการกิจกรรม
รักษาป่ามเหสักข์ - สัก
สยามินทร์

4) โครงการสงเสริม
อาชีพ

20,000

5) โครงการกําจัดวัชพืช
ในแหลงน้ํา

5) โครงการสนับสนุน
กิจกรรมวันสตรีสากล
ตําบลสํานักตะคร้อ

15,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 15/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2) โครงการสงเสริม
รณรงค์ปลูกหญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

5,000 5,000

2)โครงการแขงขันกีฬาสี
สัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

15,000

3) โครงการปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติและวัน
ต้นไม้แหงชาติ

20,000 20,000

3) โครงการอบรมศึกษา
ดูงานเสริมสร้างความรู้
ให้กับกลุม อสม.กลุม
สตรี กลุมแมบ้าน

200,000

4) โครงการกิจกรรม
รักษาป่ามเหสักข์ - สัก
สยามินทร์

10,000 10,000

4) โครงการสงเสริม
อาชีพ

20,000

5) โครงการกําจัดวัชพืช
ในแหลงน้ํา

10,000 10,000

5) โครงการสนับสนุน
กิจกรรมวันสตรีสากล
ตําบลสํานักตะคร้อ

15,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 16/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างนักเรียนระหวาง
ปิดภาคเรียน

20,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 2,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรไทย หรือการ
เดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

40,000 28,000

คาธรรมเนียมและคาลง
ทะเบียน

50,000 5,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 40,000 30,000

โครงการกิจกรรมวัน
ท้องถิ่นไทย

3,500

โครงการขยะเป็นศูนย์ 
(0) Zero Waste

30,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
คณะผู้บริหารสมาชิก
สภาฯในกรณีตําแหนง
วางหรือเลือกตั้งใหม

20,000

โครงการจัดงานพิธีบวง
สรวงอนุสาวรีย์ ท้าวสุ
รนารีอําเภอเทพารักษ์

5,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 17/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างนักเรียนระหวาง
ปิดภาคเรียน

20,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

52,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรไทย หรือการ
เดินทางไปราชการตาง
ประเทศชั่วคราว

10,000 78,000

คาธรรมเนียมและคาลง
ทะเบียน

55,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 15,000 85,000

โครงการกิจกรรมวัน
ท้องถิ่นไทย

3,500

โครงการขยะเป็นศูนย์ 
(0) Zero Waste

30,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
คณะผู้บริหารสมาชิก
สภาฯในกรณีตําแหนง
วางหรือเลือกตั้งใหม

20,000

โครงการจัดงานพิธีบวง
สรวงอนุสาวรีย์ ท้าวสุ
รนารีอําเภอเทพารักษ์

5,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 18/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

50,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

150,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีแหเทียน
พรรษา

50,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมหมู
บ้าน/ตําบล

10,000

โครงการจัดอบรมการ
ป้องกันไฟป่า

20,000

โครงการดานชุมชน 5,000

โครงการทัศนศึกษา
นอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการปรับภูมิทัศน์
บริเวณอาคารสํานักงาน 
 อบต.สํานักตะคร้อ

20,000

โครงการป้องกันและเฝ้า
ระวังโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 (COVID – 
19) 
หรือโรคอุบัติใหม

100,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 19/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

50,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

150,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีแหเทียน
พรรษา

50,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมหมู
บ้าน/ตําบล

10,000

โครงการจัดอบรมการ
ป้องกันไฟป่า

20,000

โครงการดานชุมชน 5,000

โครงการทัศนศึกษา
นอกสถานที่ของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการปรับภูมิทัศน์
บริเวณอาคารสํานักงาน 
 อบต.สํานักตะคร้อ

20,000

โครงการป้องกันและเฝ้า
ระวังโรคติดเชื้อไวรัสโค
โรนา 2019 (COVID – 
19) 
หรือโรคอุบัติใหม

100,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 20/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการผลิตสื่อด้วยมือ 
ของเด็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

5,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

100,000

โครงการรณรงค์เพื่อ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุบัติเหตุทางถนน ใน
ชวงเทศกาล

30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน)

530,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน(รายหัว)

146,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  (เด็กอายุ 3-5 ปี)

44,765

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 21/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการผลิตสื่อด้วยมือ 
ของเด็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

5,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

100,000

โครงการรณรงค์เพื่อ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุบัติเหตุทางถนน ใน
ชวงเทศกาล

30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน)

530,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการเรียน
การสอน(รายหัว)

146,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา คาจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  (เด็กอายุ 3-5 ปี)

44,765

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 22/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

76,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์และ
รดน้ําขอพรผู้สูงอายุ

100,000

โครงการเสริมสร้าง 
สมรรถนะการประสาน
งานเพื่อระดมทรัพยากร
สงเสริมอนามัยเจริญ
พันธุ์ป้องกันแก้ไขปัญหา
เอดส์และการตั้งครรภ์
ในกลุมวัยรุน

20,000

โครงการหนูน้อยนัก
ปฏิบัติธรรม

5,000

โครงการอบรมป้องกัน
และปราบปรามการ
ทุจริต

10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 23/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

76,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์และ
รดน้ําขอพรผู้สูงอายุ

100,000

โครงการเสริมสร้าง 
สมรรถนะการประสาน
งานเพื่อระดมทรัพยากร
สงเสริมอนามัยเจริญ
พันธุ์ป้องกันแก้ไขปัญหา
เอดส์และการตั้งครรภ์
ในกลุมวัยรุน

20,000

โครงการหนูน้อยนัก
ปฏิบัติธรรม

5,000

โครงการอบรมป้องกัน
และปราบปรามการ
ทุจริต

10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 24/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพื่อเสริม
สร้างศักยภาพการทํา
งานของคณะผู้บริหาร 
และสมาชิกสภาองค์การ
บริหารสวนตําบลสํานัก
ตะคร้อ

20,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพการทํางานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การบริหารสวน
ตําบล ผู้นําชุมชน 
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

500,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างคุณธรรมจริยธรรม
ของคณะผู้บริหาร
สมาชิกสภาฯ พนักงาน
สวนตําบลและพนักงาน
จ้าง

20,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างและพัฒนา
ศักยภาพการทํางานของ
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 25/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเพื่อเสริม
สร้างศักยภาพการทํา
งานของคณะผู้บริหาร 
และสมาชิกสภาองค์การ
บริหารสวนตําบลสํานัก
ตะคร้อ

20,000

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพการทํางานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การบริหารสวน
ตําบล ผู้นําชุมชน 
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

500,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างคุณธรรมจริยธรรม
ของคณะผู้บริหาร
สมาชิกสภาฯ พนักงาน
สวนตําบลและพนักงาน
จ้าง

20,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างและพัฒนา
ศักยภาพการทํางานของ
พนักงานสวนตําบลและ
พนักงานจ้าง

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 26/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการออกบริการการ
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

10,000

โครงการอาหาร
ปลอดภัย

10,000

โครงการอุนไอรักอ้อม
กอดแม

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 155,000 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 95,000 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000 1,275,000

วัสดุกอสร้าง 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 320,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

5,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 30,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 330,000 50,000

คาบริการโทรศัพท์ 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 27/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการออกบริการการ
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

10,000

โครงการอาหาร
ปลอดภัย

10,000

โครงการอุนไอรักอ้อม
กอดแม

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 250,495 445,495

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 145,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,290,000

วัสดุกอสร้าง 200,000 210,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 320,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

5,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 2,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 110,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 150,000 530,000

คาบริการโทรศัพท์ 20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 28/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

105,500 5,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จอแสดงภาพ 4,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยเทพประทานพร 3 
บ้านเทพนิมิตร หมูที่ 3

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยปัญญา บ้านเทพนิ
มิตร หมูที่ 3

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยรุงสวางถึงถนนลาด
ยาง บ้านหัวสระ หมูที่ 4

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 29/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

110,500

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จอแสดงภาพ 4,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยเทพประทานพร 3 
บ้านเทพนิมิตร หมูที่ 3

96,000 96,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยปัญญา บ้านเทพนิ
มิตร หมูที่ 3

120,200 120,200

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยรุงสวางถึงถนนลาด
ยาง บ้านหัวสระ หมูที่ 4

375,900 375,900

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 30/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนายสงัด ถึง บ้าน
นายพิพัฒน์ บ้านโนน
ทองหลาง หมูที่ 12

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
จันทร์ฉาย บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 7

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
บุญมาก บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 7

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
สันติ หมูที่ 9 บ้านวังกะ
ทะ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
อุทัยวรรณ บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 7

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 31/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนายสงัด ถึง บ้าน
นายพิพัฒน์ บ้านโนน
ทองหลาง หมูที่ 12

110,400 110,400

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
จันทร์ฉาย บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 7

131,800 131,800

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
บุญมาก บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 7

85,400 85,400

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
สันติ หมูที่ 9 บ้านวังกะ
ทะ

144,300 144,300

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
อุทัยวรรณ บ้านโนน
สมบูรณ์ หมูที่ 7

52,900 52,900

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 32/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หน้าวัดบ้านโนนสมบูรณ์ 
หมูที่ 7 บ้านโนน
สมบูรณ์

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ซอยเรณู1 
บ้านวังกะหาด หมูที่ 15

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต บ้านสํานัก
ตะคร้อรวมพัฒนา หมูที่ 
16 ถึงบ้านหัวสระ

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต สายกลาง
บ้าน บ้านเทพารักษ์ หมู
ที่ 14

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต สายทุง
ใหญ บ้านหนองโพธิ์ หมู
ที่ 2

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 33/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
หน้าวัดบ้านโนนสมบูรณ์ 
หมูที่ 7 บ้านโนน
สมบูรณ์

53,000 53,000

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ซอยเรณู1 
บ้านวังกะหาด หมูที่ 15

375,700 375,700

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต บ้านสํานัก
ตะคร้อรวมพัฒนา หมูที่ 
16 ถึงบ้านหัวสระ

399,900 399,900

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต สายกลาง
บ้าน บ้านเทพารักษ์ หมู
ที่ 14

375,700 375,700

โครงการกอสร้างถนน
ลาดยางแบบแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต สายทุง
ใหญ บ้านหนองโพธิ์ หมู
ที่ 2

377,400 377,400

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 34/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังบ้านศิลาทอง หมูที่ 
10 สายไรนายประเสริฐ 
ถึง ไรนางฉวีวรรณ

โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังสายจานเครือ บ้าน
ทํานบเทวดา หมูที่ 5

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกซอยมิ่งเมือง 
บ้านสํานักตะคร้อ หมูที่ 
1

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกซอยวิภาวี บ้าน
สํานักตะคร้อ หมูที่ 1

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเชื่อมบ้านถนอมเขต 
หมูที่ 9 บ้านวังกะทะ

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายป่าช้า  หมูที่ 
13 บ้านถนอมเขต

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายรอบคลอง
หนองประดู 2 บ้าน
ชุมชนพัฒนา หมูที่ 6

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 35/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังบ้านศิลาทอง หมูที่ 
10 สายไรนายประเสริฐ 
ถึง ไรนางฉวีวรรณ

317,000 317,000

โครงการกอสร้างถนน
ลูกรังสายจานเครือ บ้าน
ทํานบเทวดา หมูที่ 5

375,400 375,400

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกซอยมิ่งเมือง 
บ้านสํานักตะคร้อ หมูที่ 
1

49,700 49,700

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกซอยวิภาวี บ้าน
สํานักตะคร้อ หมูที่ 1

43,500 43,500

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเชื่อมบ้านถนอมเขต 
หมูที่ 9 บ้านวังกะทะ

233,400 233,400

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายป่าช้า  หมูที่ 
13 บ้านถนอมเขต

342,300 342,300

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายรอบคลอง
หนองประดู 2 บ้าน
ชุมชนพัฒนา หมูที่ 6

375,300 375,300

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 36/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายไรครูทอง
หยิบ ถึงลําห้วย บ้าน
โนนทองหลาง หมูที่ 12

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายสหกรณ์
เทพารักษ์ ถึง วัดบ้าน
หนองโพธิ์ หมู 8 บ้าน
หนองโพธิ์เหนือ

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายหนองหิน 
บ้านสํานักตะคร้อหมูที่ 
1

โครงการปรับปรุงถนน
หินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเหนือ ถึงบอขยะ 
บ้านวังกะทะเหนือ หมูที่ 
11

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 37/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายไรครูทอง
หยิบ ถึงลําห้วย บ้าน
โนนทองหลาง หมูที่ 12

261,400 261,400

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายสหกรณ์
เทพารักษ์ ถึง วัดบ้าน
หนองโพธิ์ หมู 8 บ้าน
หนองโพธิ์เหนือ

228,700 228,700

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกสายหนองหิน 
บ้านสํานักตะคร้อหมูที่ 
1

281,300 281,300

โครงการปรับปรุงถนน
หินคลุกสายบ้านวังกะ
ทะเหนือ ถึงบอขยะ 
บ้านวังกะทะเหนือ หมูที่ 
11

378,600 378,600

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

24,800 24,800

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 38/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

1)โครงการกิจกรรมน้อม
รําลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณ เนื่องในวัน
คล้ายวันสวรรคต พระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร 13 
ตุลาคม 2566

5,000

2)โครงการถวายบังคม
พระบรมราชานุสาวรีย์
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหา
จุฬาลงกรณ์พระจุล
จอมเกล้าเจ้าอยูหัว 
รัชกาลที่ 5 วันที่ 23 
ตุลาคม 2566

2,500

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 39/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

1)โครงการกิจกรรมน้อม
รําลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณ เนื่องในวัน
คล้ายวันสวรรคต พระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร 13 
ตุลาคม 2566

5,000

2)โครงการถวายบังคม
พระบรมราชานุสาวรีย์
พระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหา
จุฬาลงกรณ์พระจุล
จอมเกล้าเจ้าอยูหัว 
รัชกาลที่ 5 วันที่ 23 
ตุลาคม 2566

2,500

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 40/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

3)โครงการกิจกรรมน้อม
รําลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณ  เนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพ พระบาทสมเด็จ 
พระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิภพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพอแหงชาติ  วันที่ 5  
ธันวาคม 2566

5,000

4)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
 “เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลักษณ 
   พระบรมราชินี”  วัน
ที่ 3  มิถุนายน 2567

10,000

5)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
“เฉลิมพระชนพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิร
เกล้าเจ้าอยูหัว”  วันที่ 
28  กรกฎาคม 2567

10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 41/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

3)โครงการกิจกรรมน้อม
รําลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณ  เนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพ พระบาทสมเด็จ 
พระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิภพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันชาติ และ
วันพอแหงชาติ  วันที่ 5  
ธันวาคม 2566

5,000

4)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
 “เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา พัชรสุธาพิมลลักษณ 
   พระบรมราชินี”  วัน
ที่ 3  มิถุนายน 2567

10,000

5)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
“เฉลิมพระชนพรรษา
พระบาทสมเด็จพระวชิร
เกล้าเจ้าอยูหัว”  วันที่ 
28  กรกฎาคม 2567

10,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 42/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

6)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
วันเฉลิมพระชนพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง (วันแม
แหงชาติ)  วันที่ 12  
สิงหาคม  2567

10,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน
ให้แกโรงเรียนในเขต
พื้นที่ตําบลสํานักตะคร้อ

2,376,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
1

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
10

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 43/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

6)โครงการจัดงานรัฐพิธี 
วันเฉลิมพระชนพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง (วันแม
แหงชาติ)  วันที่ 12  
สิงหาคม  2567

10,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน
ให้แกโรงเรียนในเขต
พื้นที่ตําบลสํานักตะคร้อ

2,376,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
1

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
10

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 44/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
11

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
12

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
13

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
14

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
15

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 45/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
11

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
12

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
13

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
14

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
15

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 46/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
16

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
2

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
3

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
4

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
5

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 47/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
16

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
2

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
3

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
4

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
5

20,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 48/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
6

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
7

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
8

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
9

20,000

รวม 14,108,000 13,661,680 815,100 6,900,465 656,000 247,260 275,000 625,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 49/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
6

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
7

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
8

20,000

อุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข คณะ
กรรมการหมูบ้าน หมูที่ 
9

20,000

รวม 7,616,495 95,000 45,000,000

วันที่พิมพ์ : 2/10/2566  12:24:11 หน้า : 50/50




